
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 16. schůze Rady Ústeckého kraje - VII. volební období 2024 - 2028, konané dne 12.06.2025 
od 16:25 hodin do 16:45 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/16R/2025
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

a) průběh schůze Rady Ústeckého kraje dne 12. 6. 2025 ve videokonferenčním režimu. To 
znamená, že část členů Rady Ústeckého kraje je přítomna fyzicky a část členů Rady Ústeckého 
kraje prostřednictvím videokonferenčního systému.

b) pořízení obrazového a zvukového záznamu ze schůze Rady Ústeckého kraje dne 12. 6. 
2025, který slouží pouze pro vyhotovení zápisu a usnesení a bude po vyhotovení zápisu a 
usnesení smazán.

c) podepsání zápisu a usnesení z této schůze Rady Ústeckého kraje členy Rady Ústeckého 
kraje, kteří jsou přítomni videokonferenčně.

Usnesení č. 002/16R/2025
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 16. zasedání Rady Ústeckého kraje:
Ing. Jindru Zalabákovou
Ing. Tomáše Kirbse

Usnesení č. 003/16R/2025
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

1



          schvaluje

upravený program 16. schůze Rady Ústeckého kraje v VII. volebním období 2024 - 2028.

Usnesení č. 004/16R/2025
4.1 Podpora veřejné dopravy v Ústeckém kraji

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

veškeré informace k zajištění poskytování finanční podpory vybraným skupinám cestujících 
ve veřejné dopravě v Ústeckém kraji dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

B) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. vzít na vědomí veškeré informace k zajištění poskytování finanční podpory vybraným 
skupinám cestujících ve veřejné dopravě v Ústeckém kraji dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu,

2. vyhradit si z důvodu právní jistoty dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválení veřejného příslibu, kterým se Ústecký kraj 
zavazuje poskytnout finanční podporu ve formě daru za stanovených podmínek s tím, že 
konkrétní rozhodnutí o poskytnutí daru náleží již příslušnému orgánu kraje,

3. schválit veřejný příslib, kterým se Ústecký kraj zavazuje k poskytnutí finanční podpory ve 
formě daru cestujícím ve vybraných tarifních skupinách ve výši 50 % z částky uhrazené za 
zvýhodněnou časovou jízdenku, jejíž platnost započala v období od 1. 7. 2025 do 31. 12. 2025 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

4. uložit Radě Ústeckého kraje zajistit realizaci rozhodnutí dle bodu B) 3. tohoto usnesení.
Termín: 31. 1. 2027

C) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 23. 6. 2025

D) svěřuje

v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje, rozhodování o poskytování finančních darů 
fyzickým osobám a uzavírání darovacích smluv dle podmínek uvedených ve veřejném příslibu 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, za podmínky schválení veřejného příslibu Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje.

E) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí a Ing. Jindřichu 
Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zajistit realizaci usnesení 
Rady a Zastupitelstva Ústeckého kraje souvisejících se zajištěním poskytování finanční 
podpory vybraným skupinám cestujících ve veřejné dopravě v Ústeckém kraji, za podmínky 
schválení veřejného příslibu Zastupitelstvem Ústeckého kraje.
Termín: 31. 1. 2027 

2



Usnesení č. 005/16R/2025
5.1 Změna pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje a dodatky zřizovacích listin 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. schválit změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 21/7Z/2013 ze 
dne 26. 6. 2013, ve znění pozdějších změn, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

2. schválit dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů,

a) změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

č.j. 246/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 
00829013, sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
dodatkem č. 45 ke zřizovací listině
dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 3 tohoto usnesení.

b) změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

č.j. 21/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková 
organizace, IČO: 00831085, sídlo: Winstona Churchilla 1368/4, Ústí nad Labem-centrum, 400 
01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 22/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková 
organizace, IČO: 65082401, sídlo: Národní 209, Neštěmice, 403 31 Ústí nad Labem
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 68/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace, IČO: 
46071172, sídlo: Chelčického 345/4, 415 01 Teplice
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 70/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 
46071199, sídlo: Kubicových 887/2, 419 01 Duchcov
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 160/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace, IČO: 65081803, 
sídlo: Národní 512, 407 47 Varnsdorf
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině

č.j. 161/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
3



Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace, IČO: 65082184, 
sídlo: Růžová 1416/3, Rumburk 1, 408 01 Rumburk
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině

č.j. 162/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková organizace, 
IČO: 65081765, sídlo: Čs. legií 243/29, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině
dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení.

c) změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace, IČO: 
00083259, sídlo: Michalská 29/7, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 00360643, 
sídlo: Očkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině

č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace, IČO: 00083241, sídlo: Zámecké 
náměstí 517/14, 415 01 Teplice
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině

č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace, IČO: 00360724, sídlo: 
Pivovarská 34, 440 01 Louny
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, IČO: 00360716, sídlo: Pivovarská 28, 
440 01 Louny
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině

č.j. 242/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace, IČO: 00360635, sídlo: Dlouhá 
173/5, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 243/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace, IČO: 00360210, sídlo: Čsl. mládeže 
1/31, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině

č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace, IČO: 00080730, sídlo: Čsl. 
armády 1360/35, 434 01 Most
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině

4



č.j. 245/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace, IČO: 00360571, sídlo: Palackého 
86, 430 01 Chomutov
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině
dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení.

d) změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

č.j. 121/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 00083186, sídlo: Winstona 
Churchilla 1974/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 241/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Hvězdárna a planetárium Teplice, příspěvkové organizace, IČO: 00361224, sídlo: 
Koperníkova 3062, 415 01 Teplice
dodatkem č. 23 ke zřizovací listině

č.j. 248/2011, ze dne 21. 12. 2011, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace, IČO: 72557257, sídlo: č.p. 220, 440 01 Jimlín
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině

č.j. 2/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, IČO: 44555423, 
sídlo: Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině

č.j. 3/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČO: 44555512, sídlo: Stará 3299/99, Severní Terasa, 400 11 Ústí 
nad Labem
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině

č.j. 4/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, IČO: 44556969, sídlo: Pařížská 1670/15, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 6/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, IČO: 
00082201, sídlo: Resslova 210/5, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 53 ke zřizovací listině

č.j. 10/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace, IČO: 00673358, sídlo: Palachova 700/35, Klíše, 400 
01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

5



č.j. 11/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 18385061, sídlo: Čelakovského 250/5, Krásné 
Březno, 400 07 Ústí nad Labem
dodatkem č. 46 ke zřizovací listině

č.j. 20/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 
příspěvková organizace, IČO: 44555091, sídlo: Pod Parkem 2788/2, Severní Terasa, 400 11 
Ústí nad Labem
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině

č.j. 24/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace, 
IČO: 70229422, sídlo: Malátova 2438/12, Ústí nad Labem-centrum, 400 11 Ústí nad Labem
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 25/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace, 
IČO: 70229457, sídlo: Štefánikova 761/14, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 26/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace, 
IČO: 44555245, sídlo: Špálova 2712/2, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině

č.j. 27/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace, IČO: 44555440, sídlo: Truhlářova 526/16, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 28/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace, IČO: 44555237, 
sídlo: č.p. 280, 403 36 Tisá
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 32/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace, 
IČO: 61357235, sídlo: Poděbradova 661, 440 01 Louny
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 34/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace, IČO: 61357278, sídlo: 
Studentská 1075, 438 01 Žatec
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině

č.j. 36/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace, IČO: 61357294, sídlo: Studentská 1354, 438 01 Žatec
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

6



č.j. 37/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace, IČO: 14451042, sídlo: Osvoboditelů 380, 440 01 Louny
dodatkem č. 48 ke zřizovací listině

č.j. 43/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace, IČO: 
70226601, sídlo: třída Obránců míru 638, 438 01 Žatec
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině

č.j. 44/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková organizace, 
IČO: 70841543, sídlo: Pod Nemocnicí 2503, 440 01 Louny
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 45/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace, IČO: 
62247859, sídlo: Pražská 808, 438 01 Žatec
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 46/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, IČO: 61357286, 
sídlo: č.p. 1, 439 31 Měcholupy
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 47/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace, IČO: 
49120115, sídlo: Poděbradova 640, 440 01 Louny
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 48/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, IČO: 61515451, 
sídlo: Čs. dobrovolců 530/11, 415 01 Teplice
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 53/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 
61515477, sídlo: Masarykova 909/12, 419 01 Duchcov
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 55/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, IČO: 61515779, 
sídlo: Českobratrská 862/15, 415 01 Teplice
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině

č.j. 56/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvková organizace, IČO: 00555878, sídlo: Benešovo náměstí 604/1, 415 01 
Teplice
dodatkem č. 45 ke zřizovací listině

7



č.j. 58/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 00524646, 
sídlo: Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice
dodatkem č. 44 ke zřizovací listině

č.j. 59/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 00497088, 
sídlo: Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice
dodatkem č. 50 ke zřizovací listině

č.j. 61/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková 
organizace, IČO: 70839913, sídlo: U Červeného kostela 110/29, Trnovany, 415 01 Teplice
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 62/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, IČO: 
61515761, sídlo: Kmochova 205/10, Pražské Předměstí, 418 01 Bílina
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 63/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 
61515582, sídlo: Školní 624/1, 419 01 Duchcov
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině

č.j. 66/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 
příspěvková organizace, IČO: 70839841, sídlo: Trnovanská 1331/18, Trnovany, 415 01 
Teplice
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 73/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, IČO: 
61515884, sídlo: Libušín 151/13, 417 41 Krupka
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 74/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace, IČO: 61515876, 
sídlo: Křemýž 47, 415 01 Ohníč
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 75/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, IČO: 46071253, 
sídlo: Masarykova třída 1278/70, 415 01 Teplice
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 76/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dům dětí a mládeže “Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace, IČO: 
46071245, sídlo: Družby 1006/48, 419 01 Duchcov
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

8



č.j. 77/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 61515809, sídlo: Lípová 
651/9, 415 01 Teplice
dodatkem č. 44 ke zřizovací listině

č.j. 79/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, IČO: 49872559, sídlo: 
Čsl. armády 1530/29, 434 01 Most
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině

č.j. 80/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, IČO: 
62208870, sídlo: Studentská 640, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 81/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 
pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace, IČO: 
49872427, sídlo: Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině

č.j. 84/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, IČO: 00125423, sídlo: 
Dělnická 21, Velebudice, 434 01 Most
dodatkem č. 56 ke zřizovací listině

č.j. 86/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace, IČO: 00555584, 
sídlo: Mládežnická 236, Hamr, 435 42 Litvínov
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině

č.j. 87/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
příspěvková organizace, IČO: 00524905, sídlo: Jana Palacha 711/2, 434 01 Most
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 88/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace, IČO: 
63125382, sídlo: Jana Palacha 1534, 434 01 Most
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 89/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 
organizace, IČO: 62209485, sídlo: Zdeňka Štěpánka 2798/9, 434 01 Most
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 94/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace, IČO: 62209256, sídlo: K. H. Borovského 1146/2, 434 01 Most

9



dodatkem č. 41 ke zřizovací listině

č.j. 95/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace, 
IČO: 47326484, sídlo: Dolní 310, 435 46 Hora Svaté Kateřiny
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 99/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 61342645, sídlo: Mostecká 
3000, 430 01 Chomutov
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 100/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČO: 61342751, sídlo: 5. 
května 620, 432 01 Kadaň
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 101/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace, IČO: 47792931, sídlo: Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad Ohří
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině

č.j. 103/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace, IČO: 47796006, sídlo: Školní 1060/50, 430 01 Chomutov
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 105/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 
příspěvková organizace, IČO: 61342637, sídlo: Komenského 562, 432 01 Kadaň
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině

č.j. 107/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 41324641, sídlo: Na Průhoně 
4800, 430 03 Chomutov
dodatkem č. 46 ke zřizovací listině

č.j. 108/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků
název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace, IČO: 18383696, sídlo: Pražská 702/10, 430 01 Chomutov
dodatkem č. 57 ke zřizovací listině

č.j. 116/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků
název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace, IČO: 61345733, sídlo: Čelakovského 822/8, 430 01 Chomutov
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině

č.j. 117/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, IČO: 61345725, 
sídlo: Zámecká 1, 431 56 Mašťov

10



dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 118/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, IČO: 61345717, sídlo: č.p. 
145, 431 59 Vysoká Pec
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 132/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, IČO: 47274620, sídlo: Komenského nám. 340/4, 
Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině

č.j. 134/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace, IČO: 47274603, sídlo: 
Komenského 1130/10, Rumburk 1, 408 01 Rumburk
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 135/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, IČO: 
47274611, sídlo: Komenského nám. 520/2, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 137/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace, IČO: 47274689, sídlo: Čsl. armády 681/10, Děčín I-Děčín, 405 02 
Děčín
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině

č.j. 140/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace, IČO: 18383874, sídlo: Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf
dodatkem č. 47 ke zřizovací listině

č.j. 141/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, IČO: 
14450488, sídlo: Dělnická 825/15, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín
dodatkem č. 47 ke zřizovací listině

č.j. 142/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace, IČO: 
47274719, sídlo: T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině

č.j. 143/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace, IČO: 00673781, 
sídlo: Čsl. mládeže 5/9, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině

č.j. 144/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace, IČO: 
00673773, sídlo: Františka Nohy 959/6, Rumburk 1, 408 01 Rumburk

11



dodatkem č. 40 ke zřizovací listině

č.j. 145/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední  škola  zahradnická  a  zemědělská  Antonína  Emanuela  Komerse,  Děčín  –  Libverda, 
příspěvková organizace, IČO: 47274654, sídlo: Českolipská 123, Děčín XXVII-Březiny, 405 
02 Děčín
dodatkem č. 53 ke zřizovací listině

č.j. 147/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČO: 00556807, 
sídlo: Ruská 147/46, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
dodatkem č. 46 ke zřizovací listině

č.j. 150/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace, IČO: 
00497029, sídlo: Jiříkovská 840/4, Rumburk 1, 408 01 Rumburk
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině

č.j. 153/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Speciální  základní  škola,  Speciální  mateřská  škola  a  Praktická  škola,  Děčín,  příspěvková 
organizace, IČO: 65082133, sídlo: Teplická 65, Děčín IX–Bynov, 405 05 Děčín
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině

č.j. 154/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Speciální  základní  škola  a  Praktická  škola,  Šluknov,  Tyršova  710,  příspěvková  organizace, 
IČO: 65082478, sídlo: Tyršova 710, 407 77 Šluknov
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 158/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 
organizace, IČO: 63155931, sídlo: Jakubské náměstí 113, 407 21 Česká Kamenice
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 159/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 
příspěvková organizace, IČO: 65081811, sídlo: T. G. Masaryka 1804, 407 47 Varnsdorf
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 163/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dětský  domov  a  Školní jídelna,  Krásná  Lípa,  Dittrichova  12,  příspěvková  organizace,  IČO: 
00412066, sídlo: Dittrichova 225/12, 407 46 Krásná Lípa
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 164/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dětský  domov  a  Školní  jídelna,  Lipová  u  Šluknova  417,  příspěvková organizace,  IČO: 
00412074, sídlo: č.p. 417, 407 81 Lipová
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 165/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dětský domov Země dětí a Školní  jídelna, Česká Kamenice, Komenského  491, příspěvková 
organizace, IČO: 00412058, sídlo: Komenského 491, 407 21 Česká Kamenice

12



dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 166/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace, IČO: 65082231, 
sídlo: U stadionu 1133/10, Rumburk 1, 408 01 Rumburk
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině

č.j. 172/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace, IČO: 
46773673, sídlo: Svojsíkova 1015/1a, Předměstí, 412 01 Litoměřice
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 173/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, IČO: 46773720, sídlo: 
Sady pionýrů 600/6, 410 02 Lovosice
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 174/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, IČO: 46773754, 
sídlo: Havlíčkova 175, 413 01 Roudnice nad Labem
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 175/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace, IČO: 
46773495, sídlo: Komenského 754/3, Předměstí, 412 01 Litoměřice
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině

č.j. 177/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
organizace, IČO: 46773509, sídlo: Kostelní 134, 411 08 Štětí
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině

č.j. 178/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace, IČO: 46773762, sídlo: Špindlerova třída 690, 413 01 Roudnice nad 
Labem
dodatkem č. 49 ke zřizovací listině

č.j. 180/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
příspěvková organizace, IČO: 69411263, sídlo: Neklanova 1806, 413 01 Roudnice nad Labem
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 183/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, IČO: 00081701, 
sídlo: č.p. 37, 413 01 Vědomice
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 185/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, 
příspěvková organizace, IČO: 62770233, sídlo: Šaldova 657/6, Předměstí, 412 01 Litoměřice

13



dodatkem č. 40 ke zřizovací listině

č.j. 189/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace, IČO: 46773282, sídlo: 
Ostrovní 300, 411 08 Štětí
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině

č.j. 190/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková organizace, 
IČO: 70839824, sídlo: Neklanova 1807, 413 01 Roudnice nad Labem
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině

č.j. 193/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace, IČO: 
62769651, sídlo: Čelakovského 1007/8a, Předměstí, 412 01 Litoměřice
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině

č.j. 194/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 
příspěvková organizace, IČO: 46773690, sídlo: č.p. 1, 411 15 Dlažkovice
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 198/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, IČO: 
00082571, sídlo: Osvoboditelů 1/2, 410 02 Lovosice
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině

č.j. 199/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace, IČO: 18380824, 
sídlo: Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině

č.j. 201/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, IČO: 00082627, sídlo: Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem
dodatkem č. 48 ke zřizovací listině

č.j. 214/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, IČO: 00829137, sídlo: č.p. 1, 439 85 
Petrohrad
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině

č.j. 218/2002 ze dne 15. 12. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dětské centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 00830577, sídlo: Husitská 
1683/2, 434 01 Most
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Domov Brtníky, příspěvková organizace, IČO: 47274484, sídlo: Brtníky 119, 407 60 Staré 
Křečany
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině

14



č.j. 226/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace, IČO: 47274468, sídlo: Filipovská 
582/20, Starý Jiříkov, 407 53 Jiříkov
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině

č.j. 228/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková organizace, 
IČO: 47274522, sídlo: Stará Oleška ev. č. 131, 405 02 Huntířov
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině

č.j. 229/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace, IČO: 47274573, sídlo: 
Křečanská 630, 407 77 Šluknov
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 230/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, IČO: 46789910, 
sídlo: Březinova 1093, 432 01 Kadaň
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině

č.j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, IČO: 00080195, sídlo: 
Dlouhá 362/75, 410 02 Lovosice
dodatkem č. 55 ke zřizovací listině

č.j. 232/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domov “Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace, IČO: 00830381, sídlo: č.p. 1, 
439 69 Tuchořice
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 233/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, IČO: 49872541, sídlo: 
Zátiší 177, Janov, 435 42 Litvínov
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 236/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, IČO: 49872516, sídlo: 
Okružní 104, 435 13 Meziboří
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 237/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace, 
IČO: 63787849, sídlo: Na Výšině 494, 417 01 Dubí
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině

č.j. 239/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace, IČO: 63787911, 
sídlo: Kubátova 269, 417 22 Háj u Duchcova
dodatkem č. 45 ke zřizovací listině

15



č.j. 206/2001, ze dne 12. 12. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace, IČO: 
70948062, sídlo: č.p. 1, 411 74 Snědovice
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině

č.j. 247/2008, ze dne 3. 9. 2008, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
IČO: 75149541, sídlo: Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině

č.j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Krajská majetková, příspěvková organizace, IČO: 00829048, sídlo: Tolstého 1232/37, 
Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
dodatkem č. 109 ke zřizovací listině

č.j. KUUK/088755/2020 ze dne 30. 10. 2020, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 9658351, 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 3 ke zřizovací listině
dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 6 tohoto usnesení.

e) změnu zřizovací listiny:

č.j. 130/2001 ze dne 3. 10. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 00080837, sídlo: 
Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí
dodatkem č. 97 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení.

f) změnu zřizovací listiny:

č.j. 249/2013 ze dne 24. 4. 2013, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: SPZ Triangle, příspěvková organizace, IČO: 71295011, sídlo: Velká Hradební 3118/48, 
Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině dle přílohy č. 8 tohoto usnesení.

g) změnu zřizovací listiny:

č.j. 106470/2017/KUUK ze dne 29. 6. 2017, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 06231292, sídlo: 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 6 ke zřizovací listině dle přílohy č. 9 tohoto usnesení.

h) změnu zřizovací listiny:

č.j. KUUK/106478/2022 ze dne 12. 7. 2022, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 17310431, sídlo: 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 2 ke zřizovací listině dle přílohy č. 10 tohoto usnesení.

i) změnu zřizovací listiny:

16



č.j. KUUK/158096/2024 ze dne 6. 11. 2024, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 22217860, sídlo: 
Masarykova 1000/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 2 ke zřizovací listině dle přílohy č. 11 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Termín: 23. 6. 2025

Usnesení č. 006/16R/2025
6.1 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu podpor Ústeckého kraje – Individuální dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. o výjimce z Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem v rámci Fondu podpor Ústeckého kraje - Části C Individuální dotace, Čl. 15. 
Individuální dotace, odst. 7) - maximální podíl dotace na celkových nákladech u žadatelů č. 
14, 15, 16, 17 a 18.

2. o výjimce z Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem v rámci Fondu podpor Ústeckého kraje - Části C Individuální dotace, Čl. 15. 
Individuální dotace, odst. 7) - maximální výše osobních nákladů u žadatelů č. 10 a 21.

3. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Radou Ústeckého kraje:

žadatel č. 1: Město Bílina
IČ: 00266230
sídlo: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): 29. Setkání hornických měst a obcí ČR – Bílinské krušení 2025

žadatel č. 2: SEVEROČESKÝ LETECKÝ ARCHIV TEPLICE z.s.
IČ: 05418925
sídlo: V závětří 1671/2, 415 01 Teplice
výše neinvestiční dotace: 25 000 Kč
název projektu (akce): DEN AMERICKÝCH LETCŮ 2025

žadatel č. 3: Bateau z. s.
IČ: 01507311
sídlo: Vaníčkova 902/11, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 70 000 Kč
název projektu (akce): Abychom pomohli, musíme vědět II

žadatel č. 4: Emilova sportovní, z.s.

17



IČ: 06707785
sídlo: Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno
výše neinvestiční dotace: 30 000 Kč
název projektu (akce): 14. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open

žadatel č. 5: Nadační fond GAUDEAMUS
IČ: 25228633
sídlo: Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb
výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč
název projektu (akce): 33. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií

žadatel č. 6: Město Louny
IČ: 00265209
sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Letní lounské vábení – 20. ročník

žadatel č. 7: Horská služba ČR, o.p.s.
IČ: 27467759
sídlo: Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Individuální žádost – podpora oslav 70. výročí založení HS Krušné 
hory

žadatel č. 8: Liga otevřených mužů, z.s.
IČ: 27024491
sídlo: Dukelských hrdinů 975/14, 170 00 Praha – Holešovice
výše neinvestiční dotace: 70 000 Kč
název projektu (akce): Patron

žadatel č. 9: FunCity s.r.o.
IČ: 25047191
sídlo: Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): DEN s IZS a Armádou ČR

žadatel č. 10: Cesta za snem, z.s.
IČ: 22712950
sídlo: José Martího 269/31, 162 00 Praha – Veleslavín
výše neinvestiční dotace: 15 000 Kč
podíl osobních nákladů na celkových nákladech projektu: 50,00 %
název projektu (akce): Mapování bezbariérovosti dobíjecích stanic

žadatel č. 11: Braunensis Art Productions s.r.o.
IČ: 27590887
sídlo: Nekvasilova 569/25, 186 00 Praha – Karlín
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): 69. ročník Dvořákova festivalu

žadatel č. 12: Mensa Česko
IČ: 45248591

18



sídlo: Španielova 1111/19, 163 00 Praha – Řepy
výše neinvestiční dotace: 30 000 Kč
název projektu (akce): Logická olympiáda 2025

žadatel č. 13: Mgr. Luděk Konvičný
Datum narození: ************
sídlo: ***************************
výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč
název projektu (akce): Světové policejní a hasičské hry 2025 Birmingham

žadatel č. 14: Josef Kroupa
Datum narození: ************
sídlo: ********************************
výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Světové Hasičské a Policejní hry - USA stát Alabama město 
Birmingham

žadatel č. 15: Tomáš Sobecký
Datum narození: ************
sídlo: *********************************
výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 99,99 %
název projektu (akce): Světové Hasičské a Policejní hry - USA stát Alabama město 
Birmingham

žadatel č. 16: Bc. Jarmila Sobecká Halířová
Datum narození: ************
sídlo: *********************************
výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 99,98 %
název projektu (akce): Světové Hasičské a Policejní hry - USA stát Alabama město 
Birmingham

žadatel č. 17: Jan Šeps
Datum narození: ************
sídlo: ******************************
výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 99,98 %
název projektu (akce): Světové policejní a hasičské hry Birmingham 2025

žadatel č. 18: Bc. Jan Hocko
Datum narození: ************
sídlo: ******************************
výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Světové Hasičské a Policejní hry - USA stát Alabama město 
Birmingham

žadatel č. 19: Český atletický svaz
IČ: 00539244

19



sídlo: Na pískách 2583/8, 160 00 Praha – Dejvice
výše neinvestiční dotace: 250 000 Kč
název projektu (akce): Atletika pro děti aneb staň se atletickou hvězdou Ústeckého kraje 2025

žadatel č. 20: Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, z.s.
IČ: 70894612
sídlo: Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 400 000 Kč
název projektu (akce): Rozvoj spolupráce firem, škol a veřejné správy pro podporu 
hospodářství Ústeckého kraje

žadatel č. 21: Charita Teplice
IČ: 70806837
sídlo: Thámova 711/20, 415 01 Teplice
výše neinvestiční dotace: 80 000 Kč
podíl osobních nákladů na celkových nákladech projektu: 55,55 %
název projektu (akce): Podpora provozu sociálního bydlení v Krupce

žadatel č. 22: Divadelní spolek ODEVŠAD
IČ: 27037380
sídlo: Milostín 127, 270 04 Milostín
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Divadelní Piknik v Mostě

4. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého 
kraje dále uvedených žadatelů:

žadatel č. 23: Hudba na vinicích s.r.o.
IČ: 09307851
sídlo: Dopravní 500/9, 104 00 Praha – Uhříněves
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Hudba na vinicích

žadatel č. 24: Veslařský klub Slavoj Litoměřice, z.s.
IČ: 01343394
sídlo: Střelecký ostrov 1013/3, 412 01 Litoměřice
výše dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Nákup 9 místný automobil

žadatel č. 25: Obec Bžany
IČ: 00266264
sídlo: Bžany 50, 415 01 Bžany
výše dotace: 500 000 Kč
název projektu (akce): „Hřiště snů – Lepší místo pro děti a jejich rodiče v centru Bžan“

žadatel č. 26: Technické služby města Lovosice, příspěvková organizace
IČ: 05971853
sídlo: Terezínská 1123, 410 02 Lovosice
výše dotace: 275 000 Kč
název projektu (akce): Provoz přívozu Lovosice – Píšťany 2025

20



žadatel č. 27: Obec Ohníč
IČ: 00266540
sídlo: Ohníč 30, 417 65 Ohníč
výše dotace: 171 770 Kč
název projektu (akce): Oplocení dětského hřiště v Ohníči

žadatel č. 28: Terapeutická linka Sluchátko, z.ú.
IČ: 09497595
sídlo: Jičínská 226/17, 130 00 Praha – Žižkov
výše dotace: 70 000 Kč
název projektu (akce): Nízkoprahová podpora duševního zdraví v kontextu neformální péče

žadatel č. 29: "Proč bychom se netěšili"z.s.
IČ: 07336136
sídlo: Zaječice 36, 431 11 Vrskmaň
výše dotace: 70 000 Kč
název projektu (akce): Rekvizity pro spolkovou činnost

žadatel č. 30: OCR Liga Severozápad z.s.
IČ: 23058072
sídlo: Modrá 64, 407 02 Jílové
výše dotace: 30 000 Kč
název projektu (akce): Překážkový běžecký závod s inkluzivní účastí

žadatel č. 31: Sdružení místních samospráv České republiky, z. s.
IČ: 75130165
sídlo: Nábřeží 599, 760 01 Zlín
výše dotace: 250 000 Kč
název projektu (akce): Partnerství krajské a místní samosprávy v r. 2025

žadatel č. 32: Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Litoměřice-Žitenice
IČ: 70815372
sídlo: Litoměřická 273, 411 41 Žitenice
výše dotace: 125 000 Kč
název projektu (akce): Chovatelské dny nejen pro děti a mládež

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle 
předloženého materiálu.

2. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého 
kraje dále uvedeného žadatele:

žadatel č. 33: Obec Malečov
IČ: 00266884
sídlo: Malečov 36, 403 27 Malečov

21



výše dotace: 2 100 000 Kč
název projektu (akce): Vybudování sportovního a kulturně společenského komunitního centra 
v obci Malečov

D) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace bodu B) tohoto usnesení.

Termín: 31.08.2025

E) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu C) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Termín 23.06.2025

Usnesení č. 007/16R/2025
7.1 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Regionální 
Rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. – hospodaření společnosti

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ve věci jediného akcionáře v 
působnosti valné hromady společnosti Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s., se 
sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 60279524 (dále jen „RRA ÚK“ 
nebo „společnost“), takto:

1. bere na vědomí
a. zprávu představenstva společnosti o podnikatelské činnosti za rok 2024 a stavu jejího 
majetku dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
b. návrh představenstva společnosti na schválení řádné účetní závěrky za rok 2024, včetně 
Zprávy o vztazích mezi ovládanými a ovládajícími osobami dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, 
která byla projednána představenstvem společnosti dne 13. 5. 2025 dle odst. 7.1.2. písm. c) 
stanov společnosti a následně přezkoumána dozorčí radou společnosti dle odst. 8.1.1. písm. a) 
stanov společnosti dne 20. 5. 2025 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,
c. návrh představenstva společnosti dle odst. 7.1.2. písm. d) stanov společnosti na rozdělení 
zisku společnosti za rok 2024 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,
d. návrh podnikatelského plánu na rok 2025 dle přílohy č. 5 tohoto usnesení,
e. návrh představenstva společnosti na úpravu odměn za výkon funkce člena představenstva 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu,
f. zprávu Ekonomické vyhodnocení změny sídla kanceláře dle přílohy č. 7 předloženého 
materiálu.

2. schvaluje
a. dle odst. 6.3.1. písm. f) stanov společnosti zprávu představenstva o podnikatelské činnosti 
společnosti za rok 2024 a stavu jejího majetku dle přílohy 1 tohoto usnesení,
b. dle § 421 odst. 2 písm. g zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, řádnou účetní závěrku 
společnosti ke dni 31. 12. 2024 dle přílohy 3 tohoto usnesení,
c. dle odst. 6.3.1. písm. n) stanov společnosti Podnikatelský plán na rok 2025 dle přílohy č. 5 

22



tohoto usnesení.

3. rozhoduje
dle § 421 odst. 2 písm. g zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, o způsobu rozdělení zisku 
společnosti za rok 2024 takto:
a. přidělit do sociálního fondu společnosti částku 138 663,50 Kč a naplnit tento fond do nově 
schválené výše 200 000,- Kč,
b. zbývající částku ve výši 558 632,24 Kč zúčtovat na účet 428 – nerozdělený zisk minulých 
let.

4. konstatuje, že:
a. návrh představenstva na úpravu výše odměn dle přílohy č. 6 předloženého materiálu je 
neprojednatelný s ohledem na rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 
hromady ze dne 12. 6. 2025, kdy bylo jediným akcionářem rozhodnuto o schválení nových 
smluv o výkonu funkce člena představenstva,
b. o návrhu představenstva dle přílohy č. 7 předloženého materiálu bude rozhodováno až po 
komplexním projednání s Inovačním centrem Ústeckého kraje, z. s.

Usnesení č. 008/16R/2025
7.2 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Regionální 
Rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. – změny v orgánech společnosti

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ve věci jediného akcionáře v 
působnosti valné hromady společnosti Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s., se 
sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 60279524 (dále jen 
„společnost“), takto:

a. Odvolává
- Mgr. Richarda Hájka, 
************************************************************,
- Mgr. Zbyňka 
Pěnku,**********************************************************************
**********,
- Jiřího Škodu, 
***************************************************************************
************,
- PhDr. Lenku Simerskou, 
***************************************************************************
*****************,
- Ing. Jana Novotného, DiS., 
**************************************************************
z funkce členů představenstva s účinností k 12.06.2025 (den zániku funkce).

b. Jmenuje
- Mgr. Richarda Hájka, 
************************************************************,

23



- Mgr. Zbyňka Pěnku, 
***************************************************************************
*****,
- Bc. Tomáše Hadvigu, 
*************************************************************************,
- Mgr. Tomáše Vlacha, 
**************************************************************************,
- Ing. Ivu Mazurovou, 
***************************************************************
do funkce členů představenstva společnosti s účinností od 13.6.2025 (den vzniku funkce).

c. Schvaluje dle odst. 8.2.4. stanov Společnosti uzavření:
- smlouvy o výkonu funkce člena představenstva s Mgr. Richardem Hájkem, 
************************************************************ dle přílohy 1 
tohoto rozhodnutí,
- smlouvy o výkonu funkce člena představenstva s Mgr. Zbyňkem Pěnkou, 
***************************************************************************
***** dle přílohy 2 tohoto rozhodnutí,
- smlouvy o výkonu funkce člena představenstva s Bc. Tomášem Hadvigou, 
************************************************************************* 
dle přílohy 3 tohoto rozhodnutí,
- smlouvy o výkonu funkce člena představenstva s Mgr. Tomášem Vlachem, 
************************************************************************** 
dle přílohy 4 tohoto rozhodnutí,
- smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Ing. Ivou Mazurovou, 
***************************************************************, dle přílohy 5 
tohoto rozhodnutí.

Usnesení č. 009/16R/2025
13.1 „Rekonstrukce mostního objektu ev.č. 240 - 031 v Roudnici nad Labem - vymístění 
mýtných věžic“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zápis o posouzení nabídky dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) souhlasí

se závěrem a doporučením komise uvedeném v příloze č. 2 předloženého materiálu.

C) rozhoduje

o výběru dodavatele podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a o uzavření smlouvy s 
dodavatelem, který splnil veškeré podmínky stanovené zákonem nebo požadované 
zadavatelem pro uzavření smlouvy.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky a podepsat smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným 
dodavatelem.

24



Termín: 16. 6. 2025

Usnesení č. 010/16R/2025
15.1 Souhlas se zahájením nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 5 ks 
elektrického dodávkového nákladního automobilu v provedení furgon, kategorie N1“ 
zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného 
formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 5 ks 
elektrického dodávkového nákladního automobilu v provedení furgon, kategorie N1“ formou 
otevřeného řízení podle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace,

2. se způsobem hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky, a to podle poměru ceny a kvality. Zadavatel bude hodnotit ekonomickou 
výhodnost nabídek podle nejnižší nabídkové ceny, váha 90%, přičemž hodnocena bude cena 
bez DPH, dále podle délky záruční doby, váha 10%, přičemž minimální délka záruční doby 
bude 24 měsíců a maximální 60 měsíců,

3. s požadavky na prokázání kvalifikace dodavatelů:

- základní způsobilost:
dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona,

- profesní způsobilost:
dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,
dle § 77 odst. 2 zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to minimálně pro oprávnění Výroba 
motorových a přípojných vozidel, Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej, 
Velkoobchod a maloobchod nebo Zprostředkování obchodu a služeb,

- ekonomická kvalifikace:
zadavatel nebude požadovat prokázání ekonomické kvalifikace,

- technická kvalifikace:
dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu významných dodávek poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Dodavatel splňuje toto kritérium, pokud 
předloží seznam minimálně 2 dodávek nákladního automobilu obdobných parametrů jako je 
předmět veřejné zakázky,

4. s tím, že zadavatel bude požadovat poskytnutí jistoty podle § 41 zákona ve výši 150.000,- 
Kč,

5. se jmenováním hodnotící komise podle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu a pověřením hodnotící komise posouzením nabídky a kvalifikace a 
pověřením Ing. Ilony Blínové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a otevření nabídek.

25



Usnesení č. 011/16R/2025
15.2 Souhlas s vyhodnocením nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 
2 ks víceúčelových vozidel s podvozkem 4x4, max. hmotností 16-18 t se sypací nástavbou, 
sněhovou radlicí a dvouramennou sekačkou“ zadavatele Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou otevřeného řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 2 ks 
víceúčelových vozidel s podvozkem 4x4, max. hmotností 16-18 t se sypací nástavbou, 
sněhovou radlicí a dvouramennou sekačkou“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. Protokol o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Nákup 2 ks víceúčelových vozidel s podvozkem 4x4, max. hmotností 16-18 t se sypací 
nástavbou, sněhovou radlicí a dvouramennou sekačkou“, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu,

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 2 ks 
víceúčelových vozidel s podvozkem 4x4, max. hmotností 16-18 t se sypací nástavbou, 
sněhovou radlicí a dvouramennou sekačkou“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením smlouvy s 
účastníkem CROY s.r.o., se sídlem Plzeňská 2599, 269 01 Rakovník, IČ: 45147647, za 
podmínek uvedených v jeho nabídce, nabídková cena 19 140 000,- Kč bez DPH a délka 
záruční doby 24 měsíců.

Usnesení č. 012/16R/2025
15.3 Souhlas s vyhodnocením nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 
3 ks speciálních nákladních automobilů s podvozkem 4x4 a celkovou hmotností vozidla 
18-21t, včetně výměnných nástaveb pro letní a zimní údržbu komunikací“ zadavatele 
Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou 
otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 3 ks 
speciálních nákladních automobilů s podvozkem 4x4 a celkovou hmotností vozidla 18-21t, 
včetně výměnných nástaveb pro letní a zimní údržbu komunikací“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu,

2. Protokol o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Nákup 3 ks speciálních nákladních automobilů s podvozkem 4x4 a celkovou hmotností 
vozidla 18-21t, včetně výměnných nástaveb pro letní a zimní údržbu komunikací“, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu,

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 3 ks 
speciálních nákladních automobilů s podvozkem 4x4 a celkovou hmotností vozidla 18-21t, 
včetně výměnných nástaveb pro letní a zimní údržbu komunikací“ zadavatele Správy a údržby 

26



silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením 
smlouvy s účastníkem CROY s.r.o., se sídlem Plzeňská 2599, 269 01 Rakovník, IČ: 
45147647, za podmínek uvedených v jeho nabídce, nabídková cena 21 133 500,- Kč bez DPH 
a délka záruční doby 24 měsíců.

Usnesení č. 013/16R/2025
17.1 Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (č. 20/SML4107-SOVS/ZD ze dne 
23. 6. 2020) – Krajská zdravotní, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. KONSTATOVAT
a) že Ústecký kraj se ve smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby zavázal kofinancovat odůvodněné 
potřeby společnosti Krajská zdravotní, a.s., a to zejména přispívat na obnovu a pořízení 
infrastruktury nezbytné k dodržení závazku poskytovat služby obecného hospodářského 
významu,
b) že Ústecký kraj hodlá závazku investiční podpory dle odst. a) i nadále dostát, a je připraven 
uvolnit pro rok 2026 zálohu na vyrovnávací platbu ve výši 550 mil. Kč

2. VZÍT NA VĚDOMÍ
žádosti Krajské zdravotní, a.s. o navýšení minimální výše zálohy na vyrovnávací platbu v 
rámci investiční podpory SOHZ 2026 a o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace 
(vyrovnávací platby) v souladu se Smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na období 2023–2032, v 
aktuálním znění, dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu,

3. ROZHODNOUT
a) o uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby č. 20/SML4107/SOVS/ZD uzavřené dne 
23.06.2020, ve znění dodatků 1 a 2, se společností Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální 
péče 3316/12a, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení,
b) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 164 060 000 Kč společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, na 
krytí zvýšených mzdových nákladů zdravotnického personálu, vzniklé v kalendářním roce 
2025, a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 7 
tohoto usnesení,

4. PROVÉST
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozpočtové opatření – přesun v rozpočtu Ústeckého kraje roku 2025 ve výši 164 060 tis. Kč:

běžné výdaje:
a) odbor ekonomický – snížení o částku 164 060 tis. Kč – centrální rezerva
b) odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 164 060 tis. Kč – Krajská zdravotní, a.s. - 
mimořádná neinvestiční vyrovnávací platba v rámci služby obecného hospodářského zájmu na 

27



dofinancování mezd a souvisejících nákladů r. 2025

B) pověřuje

Ing. Radima Laibla, člena Rady Ústeckého kraje pro oblast zdravotnictví, k podepisování 
Smluv o poskytnutí dotace (vyrovnávací platby) za plnění závazku veřejné služby se 
společností Krajská zdravotní, a. s., s účinností od 23. 06. 2025, vše po předchozím 
rozhodnutí příslušného orgánu kraje.

C) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit navržené usnesení dle bodu A) 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání
Termín: 23. 06. 2025

Usnesení č. 014/16R/2025
17.2 Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby (Pověřovací akt) – Krajská zdravotní, a.s. – 
nemocnice Rumburk

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. VZÍT NA VĚDOMÍ
žádost společnosti Krajská zdravotní, a.s. o provozní podporu pro zajištění provozu 
rumburské nemocnice ze dne 15.04.2025 vč. jejího doplnění

2. POVĚŘIT
společnost Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rozsahu 
Pověřovacího aktu dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, v souladu s Rozhodnutím Komise 
2012/21/EU

B) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit navržené usnesení dle bodu A) 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání
Termín: 23. 06. 2025

Usnesení č. 015/16R/2025
21.1 Komise Rady Ústeckého kraje – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) odvolává

dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Renátu Císařovou, MBA, z funkce člena Komise finanční Rady 
Ústeckého kraje,
ke dni 12. 6. 2025.

B) jmenuje

dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Tomáše Jelínka, MHA, členem Komise finanční Rady Ústeckého 
kraje,

28



s účinností od 13. 6. 2025.

Seznam příloh:

bod 4.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 004/16R/2025 Veřejný příslib

bod 5.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 005/16R/2025 Změna Pravidel pro tvorbu a 
provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje

bod 5.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 005/16R/2025 Vzor dodatku zřizovací listiny 
Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace [viz příloha č. 1a) 
Pravidel pro tvorbu a provádění 
změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje]

bod 5.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 005/16R/2025 Vzor dodatku zřizovacích listin 
příspěvkových organizací, které 
jsou Základními uměleckými 
školami [viz příloha č. 1b) 
Pravidel pro tvorbu a provádění 
změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje]

bod 5.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 005/16R/2025 Vzor dodatku zřizovacích listin 
příspěvkových organizací, které 
jsou muzeem nebo galerií ve 
smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a 
o změně některých dalších zákonů 
[viz příloha č. 1c) Pravidel pro 
tvorbu a provádění změn 
zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje]

bod 5.1 priloha 6.pdf k usnesení č. 005/16R/2025 Vzor dodatku zřizovacích listin 
ostatních příspěvkových 
organizací [viz příloha č. 1d) 
Pravidel pro tvorbu a provádění 
změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje]

bod 5.1 priloha 7.pdf k usnesení č. 005/16R/2025 Dodatek č. 97 ke zřizovací listině 
č.j. 130/2001 Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace

bod 5.1 priloha 8.pdf k usnesení č. 005/16R/2025 Dodatek č. 15 ke zřizovací listině 
č.j. 249/2013 SPZ Triangle, 
příspěvková organizace

29



bod 5.1 priloha 9.pdf k usnesení č. 005/16R/2025 Dodatek č. 6 ke zřizovací listině 
č.j. 106470/2017/KUUK 
Dopravní společnost Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace

bod 5.1 priloha 10.pdf k usnesení č. 005/16R/2025 Dodatek č. 2 ke zřizovací listině 
č.j. KUUK/106478/2022 
Energetické centrum Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace

bod 5.1 priloha 11.pdf k usnesení č. 005/16R/2025 Dodatek č. 2 ke zřizovací listině 
č.j. KUUK/158096/2024 Oblastní 
muzeum v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace

bod 7.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/16R/2025 Zpráva představenstva o 
podnikatelské činnosti za rok 
2024 a stavu jejího majetku

bod 7.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 007/16R/2025 Stanovisko dozorčí rady k řádné 
účetní závěrce a k rozdělení zisku 
za rok 2024, včetně zprávy o 
vztazích mezi ovládanými a 
ovládajícími osobami

bod 7.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 007/16R/2025 Řádná účetní závěrka za rok 2024, 
včetně Zprávy o vztazích mezi 
ovládanými a ovládajícími 
osobami

bod 7.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 007/16R/2025 Způsob rozdělení zisku za rok 
2024

bod 7.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 007/16R/2025 Podnikatelský plán na rok 2025

bod 17.1 priloha6.pdf k usnesení č. 013/16R/2025 Dodatek č. 3 
(20/SML4107-SOVS/ZD) ke 
smlouvě o poskytování veřejné 
služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby ze dne 23. 
6. 2020 – NÁVRH

bod 17.1 priloha7.pdf k usnesení č. 013/16R/2025 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace (vyrovnávací platby) pro 
rok 2025 (bez příloh) – NÁVRH

bod 17.2 priloha4.pdf k usnesení č. 014/16R/2025 NÁVRH Smlouvy o poskytování 
veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí Vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

30



Vložit: znak kraje 

 

S cílem zmírnit dopady rostoucích životních nákladů na obyvatele Ústeckého kraje, 

kteří jsou z hlediska dopravní dostupnosti často nejzranitelnější,  

a zároveň podpořit pravidelné využívání veřejné a ekologické dopravy  

v regionu a upozadit tak individuální automobilovou dopravu, a to formou finanční 

podpory časového jízdného pro pravidelné cestující, vyhlašuje Ústecký kraj tento  

 

 

V E Ř E J N Ý   P Ř Í S L I B: 
 

Ústecký kraj se zavazuje 
 

poskytnout finanční podporu formou daru ve výši 50 % z částky uhrazené  

za zakoupenou zvýhodněnou časovou jízdenku, a to za těchto podmínek: 

 

I. Vymezení okruhu žadatelů o finanční podporu (dar)  

Cestující využívající služeb veřejné dopravy v Ústeckém kraji a řadící se k tarifní 

skupině: 

a) Děti a mládež 6 – 18 let,  

b) Žáci a studenti 18 – 26 let, 

c) Osoby nad 65 let, 

nebo jeho zákonný zástupce či opatrovník (dále jen „žadatel“).  

 

II. Uznávané časové jízdenky 

1. Zakoupená zvýhodněná časová jízdenka Dopravy Ústeckého kraje pro 

příslušnou tarifní skupinu, jejíž platnost započne v období od 1. 7. 2025 do 31. 

12. 2025 na dobu: 

a) 7 dnů, 

b) 30 dnů, 

c) 90 dnů nebo 

d) 365 dnů, 

a to v mobilní aplikaci DÚKapka, na nosič (dopravní karta, bankovní karta) nebo v 

podobě papírového jízdního dokladu (dále jen „jízdenka“). 

2. Jízdenka po dobu její platnosti nesmí být vrácena prodejci.  

 

III. Předkládání žádosti 

1. Předpokladem poskytnutí finanční podpory formou daru (dále jen „dar“) je 

řádné a včasné podání žádosti prostřednictvím elektronického formuláře 

uveřejněného na webových stránkách Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz), do 

kterého se žadatel přihlásí prostřednictvím NIA (např. bankovní identita, 

eObčanka).  

bod 4.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 004/16R/2025



2. Pro každou jízdenku je podávána samostatná žádost (v jedné žádosti nelze 

jízdenky sčítat). Žadatel je oprávněn podat více žádostí.  

3. Povinnou přílohou k žádosti je jízdenka. Podle druhu jízdenky žadatel přiloží 

následující: 

a) V případě zakoupení časové jízdenky v mobilní aplikaci DÚKapka:  

příjmový zjednodušený daňový doklad vydaný při nákupu časové jízdenky 

DÚK, který je v aplikaci uložen ve formátu PDF, 

b) V případě zakoupení časové jízdenky DÚK na dopravní kartu nebo 

bankovní kartu:  

kopii/sken vydaného příjmového dokladu nebo zjednodušeného daňového 

dokladu nebo originál takového dokladu stažený  

z e-shopu, 

c) V případě zakoupení papírové časové jízdenky DÚK:  

kopii/sken vydané jízdenky. 

4. Vyplněním a odesláním žádosti žadatel žádá o poskytnutí daru ve výši 50 % 

z ceny uplatněné jízdenky na bankovní účet uvedený v žádosti  

a současně navrhuje uzavření darovací smlouvy. Ústecký kraj dar vyplácí pouze 

formou bezhotovostního převodu na bankoví účet.  

5. O podání žádosti obdrží žadatel potvrzení na e-mailovou adresu uvedenou 

v žádosti. Toto potvrzení není potvrzení řádného a včasného podání žádosti, 

neboť kontrola správnosti bude probíhat až poté.  

6. Elektronický formulář žádosti bude přístupný od 1. 8. 2025 a žádosti lze 

podávat od 1. 8. 2025 do 31. 1. 2027, vždy nejdříve po skončení platnosti 

uplatňované jízdenky. K žádostem podaným později, s výjimkou žádostí po 

výzvě dle čl. IV. odst. 2 tohoto veřejného příslibu, se nepřihlíží.  

 

IV. Vyřízení žádosti 

1. Řádně a včas podaná žádost bude vyřízena nejpozději do 60 dnů  

po kontrole správnosti pracovníky Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

2. V případě, že žádost nebyla vyplněna řádně, bude žadatel v případě, že se 

jedná o odstranitelnou vadu podání, vyzván k podání nové žádosti. Pokud 

mezitím uplyne lhůta pro podání žádostí (31. 1. 2027), běží pro podání nové 

žádosti dodatečná lhůta 15 dnů, která se počítá ode dne následujícího od 

odeslání výzvy na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti. K žádosti doručené 

po dodatečné lhůtě se nepřihlíží.  

3. V případě dodržení všech podmínek stanovených tímto veřejným příslibem je 

žadateli zasláno vyrozumění na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti, které je 

právním jednáním Ústeckého kraje, jímž je žádost o poskytnutí daru (návrh na 

uzavření darovací smlouvy) akceptována a žadateli vzniká nárok na vyplacení 

daru ve lhůtě  

pro vyřízení dle odst. 1 tohoto článku.  



4. V případě, že žádost nebyla vyplněna řádně, a nejedná-li se  

o odstranitelnou vadu podání, která je řešena v odst. 2 tohoto článku, je 

žadateli zasláno vyrozumění na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti, které je 

právním jednáním Ústeckého kraje, jímž je žádost  

o poskytnutí daru (návrh na uzavření darovací smlouvy) odmítnuta.  

5. Ústecký kraj potvrzuje, že o poskytnutí daru a o uzavření darovací smlouvy na 

základě tohoto veřejného příslibu rozhoduje Ing. Jindřich Franěk, vedoucí 

odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje na 

základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. ……………… ze dne …………………………, 

e-mail: franek.j@kr-ustecky.cz.  

 

V. Informace o zpracování osobních údajů 

Osobní údaje uvedené v žádosti o poskytnutí finanční podpory (daru) budou 

zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) v 

rozsahu, v jakém je žadatel správci (Ústeckému kraji) poskytl, a to v souvislosti s 

uzavřením smluvního vztahu s Ústeckým krajem a budou zpracovávány v souladu s 

platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 

nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. Podrobné informace o 

ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého 

kraje www.kr-ustecky.cz. Podáním žádosti žadatel se zpracováním osobních údajů 

souhlasí.   

 

 

 

Kontaktní osobou pro dotazy žadatelů je ………………………….., tel……………………………, e-

mail …………………………..  

 

Ústecký kraj potvrzuje, že tento veřejný příslib byl schválen Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje dne 23. června 2025.   

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………………… 

 

 

 

 

           Mgr. Richard Brabec 

        hejtman Ústeckého kraje 

 



 

1 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO ÚSTECKÉHO KRAJE 

 
 

ZMĚNA PRAVIDEL PRO TVORBU A PROVÁDĚNÍ ZMĚN 
ZŘIZOVACÍCH LISTIN PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

ÚSTECKÉHO KRAJE  
schválených s účinností ode dne 1. 7. 2013 usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013, ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014, č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014, č. 65/26Z/2015 ze 
dne 14. 12. 2015, č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016, č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017, č. 
015/165Z/2018 ze dne 10. 12. 2018, č. 031/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019, č. 048/2Z/2020 ze 
dne 16. 12. 2020, č. 044/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021, č. 016/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021, č. 
014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 a č. 019/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.  

 
I. 

1. Článek 1 odst. 3 písm. a) Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje se mění takto: 

„a) vzor zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, tvoří přílohu č. 1a) Pravidel,“. 

 

2. Článek 1 odst. 5 Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje se mění takto: 

„5. Příspěvkovými organizacemi, jejichž zřizovací listiny se odchylují od vzorů dle odst. 3. 
tohoto článku jsou: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, SPZ Triangle, 
příspěvková organizace, Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
a Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace.“. 
 

 
3. Příloha č. 1a) Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje se mění takto: 

 

V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv organizace 
ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „6.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje 
částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 

 

4. Přílohy č. 1b) až 1d) Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje se mění takto: 

 

V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv organizace 
ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje 

bod 5.1 příloha 1
bod 5.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 005/16R/2025



částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy „6.000.000,-- Kč bez DPH“ 
nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 

 
II. 

      Změna pravidel je účinná dnem 1. 7. 2025. 
 



 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. …. 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. …../…. 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
se sídlem v....................., IČ:......................... 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje 

ve znění usnesení ................ Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „6.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
 

bod 5.1 příloha 3bod 5.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 005/16R/2025



 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. …. 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. …../…. 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
se sídlem v....................., IČ:......................... 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje 

ve znění usnesení ................ Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy 
„6.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

                                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . 
....................... 

 

bod 5.1 příloha 4
bod 5.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 005/16R/2025



 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. …. 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. …../…. 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
se sídlem v....................., IČ:......................... 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje 

ve znění usnesení ................ Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy 
„6.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

                                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . 
....................... 

 

bod 5.1 příloha 5bod 5.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 005/16R/2025



 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. …. 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. …../…. 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
se sídlem v....................., IČ:......................... 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje 

ve znění usnesení ................ Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy 
„6.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

                                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . 
....................... 

 

bod 5.1 příloha 6bod 5.1 priloha 6.pdf k usnesení č. 005/16R/2025



 

 

 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 97 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace,  

se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje ve znění usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001, usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č. 7), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 19/106R/2008 ze dne 12. března 2008 (dodatek č. 11), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

bod 5.1 příloha 7bod 5.1 priloha 7.pdf k usnesení č. 005/16R/2025



 

 

č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 79/25Z/2015 ze dne 2.11.2015 (dodatek č. 41), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 64/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 42), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 81/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 43), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 120/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 44), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 113/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 45), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 94/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 46), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 33/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 47), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 017/3Z/2017 A) 2. a) ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 48), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 045/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 49), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 043/6Z/2017 ze dne 26.6.2017 (dodatek č. 50), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 038/7Z/2017 ze dne 11.9.2017 (dodatek č. 51), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 038/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 52), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 049/9Z/2017 ze dne 11.12.2017 (dodatek č. 53), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 030/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 54), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 026/12Z/2018 ze dne 23.4.2018 (dodatek č. 55), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 044/13Z/2018 ze dne 25.6.2018 (dodatek č. 56), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 032/14Z/2018 ze dne 10.9.2018 (dodatek č. 57), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 030/15Z/2018 ze dne 22.10.2018 (dodatek č. 58), usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 59), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 044/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 60), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 043/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 61), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/20Z/2019 ze dne 24.6.2019 (dodatek č. 62), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 63), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 018/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 
64), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 033/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 
65), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 (dodatek 
č. 66), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 (dodatek 
č. 67), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 
(dodatek č. 68), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 
(dodatek č. 69) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/31Z/2020 ze dne 7. 9. 
2020 (dodatek č. 70), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/4Z/2021 ze dne 15. 2. 
2021 (dodatek č. 71), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/6Z/2021 ze dne 26. 4. 
2021 (dodatek č. 72), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 044/6Z/2021 A) 2.b) ze dne 
26. 4. 2021 (dodatek č. 73), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 058/7Z/2021 ze dne 
21. 6. 2021 (dodatek č. 74) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/9Z/2021 ze 
dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 75), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/11Z/2021 ze 
dne 13. 12. 2021 (dodatek č. 76), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/13Z/2022 
ze dne 28. 2. 2022 (dodatek č. 77), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
054/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 78), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 014/14Z/2022 bod 2.a) ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 79), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 062/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 80), usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dodatek č. 81), usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 82), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 057/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 
83), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek 
č. 84), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 
(dodatek č. 85), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/23Z/2023 ze dne 11. 9. 
2023 (dodatek č. 86), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/24Z/2023 ze dne 30. 
10. 2023 (dodatek č. 87), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/25Z/2023 ze dne 
11. 12. 2023 (dodatek č. 88), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/27Z/2024 ze 



 

 

dne 26. 2. 2024 (dodatek č. 89), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/28Z/2024 
ze dne 22. 4. 2024 (dodatek č. 90), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
055/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 (dodatek č. 91), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 050/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024 (dodatek č. 92), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 088/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 (dodatek č. 93), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 099/4Z/2025  ze dne 3. 3. 2025 (dodatek č. 94), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 100/4Z/2025  ze dne 3. 3. 2025 (dodatek č. 95) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 074/5Z/2025 ze dne 28. 4. 2025 (dodatek č. 96).                                                                                                                            
              
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V odst. 13 článku XIII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „6.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
 
 
 

 



                                                                                                                         

 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

DODATEK Č. 15 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 249/2013 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

SPZ Triangle, příspěvková organizace 
se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 IČ: 71295011 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 24. 4. 2013, usnesení č. 17/5Z/2013 Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

   ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 
(dodatek č.1), 

   ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 
(dodatek č.2), 

   ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č.3), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 16/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 
(dodatek č.4), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 
(dodatek č.5), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 15/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 
(dodatek č.6), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č.7), 

 ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 
(dodatek č.8), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018 
(dodatek č.9), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 15/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č.10), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 
(dodatek č.11), 

 ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 
(dodatek č.12), 

 ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 
(dodatek č.13), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 
(dodatek č.14). 

 

 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez 

bod 5.1 příloha 8
bod 5.1 priloha 8.pdf k usnesení č. 005/16R/2025



DPH“ nahrazuje částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy 
„6.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 

 
 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
 
 
 

 



 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 6 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 106470/2017/KUUK 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 IČ: 06231292 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 29. 6. 2017, usnesení č. 045/6Z/2017 Zastupitelstva Ústeckého kraje, ve znění 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 044/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 
(dodatek č. 2), ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/15Z/2024 ze dne 27. 
6. 2022 (dodatek č. 3), ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/30Z/2024 ze 
dne 9. 9. 2024 (dodatek č. 4), ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
089/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 (dodatek č. 5). 
 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V odst. 13 článku XIII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „6.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
 
 
 

 

bod 5.1 příloha 9
bod 5.1 priloha 9.pdf k usnesení č. 005/16R/2025



 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 2 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 106478/2022/KUUK 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 01 IČ: 17310431 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 27. 6. 2022, usnesení č. 068/15Z/2022 Zastupitelstva Ústeckého kraje, ve znění 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 (dodatek č. 1). 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V odst. 13 článku XIII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez DPH“ 
nahrazuje částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy „6.000.000,-- Kč 
bez DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
 
 

 

bod 5.1 příloha 10
bod 5.1 priloha 10.pdf k usnesení č. 005/16R/2025



 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 2 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 158096/2024/KUUK 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem v Ústí nad Labem, Masarykova 1000/3, PSČ 400 01 IČ: 22217860 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 9. 9. 2024, usnesení č. 041/30Z/2024 Zastupitelstva Ústeckého kraje, ve znění 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/3Z/2025 ze dne 20. 1. 2025 (dodatek č. 1). 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy 
„6.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
 
 

 

bod 5.1 příloha 11
bod 5.1 priloha 11.pdf k usnesení č. 005/16R/2025



bod 7.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/16R/2025









bod 7.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 007/16R/2025





bod 7.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 007/16R/2025



































bod 7.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 007/16R/2025



bod 7.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 007/16R/2025





















 
   

 
Krajský úřad 
 

 
 

1 z 3 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  20/SML4107-SOVS/ZD-03  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

DODATEK Č. 3 
(ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby č. 20/SML4107-SOVS/ZD uzavřené 
dne 23.06.2020) 

 
(dále také „dodatek“) 

 

UZAVŘENÝ MEZI PRÁVNICKÝMI OSOBAMI: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
(dále též „Kraj“) 
 
a 
 
Krajská zdravotní, a.s.  
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Landou, předsedou představenstva 
 Ing. Jakubem Komárkem, místopředsedou představenstva 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
(dále též „Nemocnice“) 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 
vložka 1550 (kopie výpisu z obchodního rejstříku provozovatele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
 
(společně též „Strany") 
 

Preambule 
 

Strany se dohodly následující změnou Smlouvy, která je zároveň pověřovacím aktem, ošetřit 
skutečnost, že 
 

- s ohledem na definovanou potřebu pokrytí investičních potřeb Nemocnice v letech 2025 a 
2026, kdy investiční akce uvedené v Žádosti o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací 
platby) na rok 2025 v celkové výši 1 098 tis. Kč byly podpořeny částkou ve výši 580 mil. Kč. 
(Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo v této věci dne 28.04.2025 usnesením č. 080/5Z/2025) 
dojde k navýšení minimální zálohy na vyrovnávací platbu v roce 2026 na 550 mil. Kč. 
 

- s ohledem na výjimečnou situaci panující v oblasti zdravotnictví, kdy je nezbytné reagovat 
na narůstající náklady spojené s poskytováním zdravotních služeb, které vyplývají především 
z obecně závazných právních předpisů, s tím, že je třeba zajistit nezbytné minimální 

bod 17.1 priloha6.pdf k usnesení č. 013/16R/2025



2 z 3 

požadované standardy poskytovaných služeb pro obyvatele Kraje a další osoby, Kraj hodlá 
v rámci pověření mimořádnou vyrovnávací platbou pokrýt jednorázové mimořádné provozní 
náklady pokrývající zvýšení mzdových nákladů v roce 2025 souvisejících s poskytnutím služby 
SOHZ ze strany Nemocnice. Tato vyrovnávací platba bude poskytnuta na základě speciální 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 
 

- s ohledem na zajištění flexibility při financování služeb SOHZ poskytovaných Nemocnicí, Kraj 
hodlá doplnit i jiné formy poskytnutí vyrovnávací platby, kdy dosud je poskytována 
vyrovnávací platba pouze formou dotace (na základě samostatné každoroční dotační 
smlouvy) a Kraj otevře možnosti i jiného transferu veřejné podpory (např. zvýšení základního 
kapitálu, příplatek mimo základní kapitál aj.) 
 

- vzhledem k termínu uzavření tohoto dodatku č. 3, Kraj akceptuje předložení Žádosti o 
mimořádnou vyrovnávací platbu na krytí zvýšených mzdových nákladů v roce 2025 podanou 
dne 10.06.2025. 

 
Strany tohoto dodatku se proto dohodly na změně Smlouvy, kdy se  
 

I. 

 

V článku II. Smlouvy, za odst. 4 nově doplňuje odst. 5, který zní:  
 
5. Vyrovnávací platba podle této smlouvy bude prioritně poskytována formou dotace na náklady 
spojené s investicemi do majetku užívaného pro poskytování Služeb. Kraj však může zvážit poskytnutí 
vyrovnávací platby i prostřednictvím dalších forem podpory (provozní dotace, zvýšení základního 
kapitálu, přípatek mimo základní kapitál aj.). Právní akty, na jejichž základě budou tyto další formy 
vyrovnávací platby poskytnuty, budou odkazovat na tuto smlouvu a budou zejména obsahovat 
podmínky naplňující předpisy EU týkající se služeb obecného hospodářského zájmu.   
 

II. 
 

V článku IV. Smlouvy, se stávající odst. 9 nově označuje jako odst. 10 a doplňuje nový odst. 9, který 
zní:  
 
9. S ohledem na usnesení ZUK č. xxx/6Z/2025 ze dne 23.06.2025 se určuje minimální výše zálohy na 
vyrovnávací platbu pro rok 2026 v souladu s předchozím odstavcem ve výši 550 mil. Kč. 

 

III. 
 
Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. 

 

IV. 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, přičemž uzavření tohoto 
dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Kraje č. xxx/6Z/2025 ze dne 23.06.2025. 
 

2. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Kraj a jeden 
Nemocnice. 

 



3 z 3 

3. Tento dodatek byl uzavřen na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a jako 
takovou ji obě smluvní strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 

4. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Nemocnice souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku 
v registru smluv, resp. disponuje souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním 
osobních údajů v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla 
zaslána Nemocnici do datové schránky ID 5gueuef. Dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
 

 

V Ústí nad Labem dne  
 
 
 

V Ústí nad Labem dne  
 

……………………………………………. ……………………………………………… 
poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman kraje 

příjemce: 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
Ing. Jakub Komárek, místopředseda 
představenstva 

 

 



 
   

 
Krajský úřad 
 

 
 

1 z 8 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 25/SML………./SoPD/ZD  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(vyrovnávací platby) týkající se provozního financování mimořádného navýšení mezd v roce 2025 

uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu:  176724301/0300 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435  
 
(dále též „Kraj“ nebo „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:  
Krajská zdravotní, a.s.  
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Landou, předsedou představenstva 
 Ing. Jakubem Komárkem, místopředsedou představenstva 
Kontaktní osoba: Ing. Luděk Rückl 
E-mail/telefon: ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114130 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
Bank. spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu pro dotaci: 216686400/0300  
 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 
vložka 1550 (kopie výpisu z obchodního rejstříku provozovatele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
(dále též „Nemocnice“ nebo „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

  SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE   
(vyrovnávací platby) týkající se mimořádného provozního financování navýšení mezd v roce 2025 

(dále jen „smlouva“) 

bod 17.1 priloha7.pdf k usnesení č. 013/16R/2025



2 z 8 

 
Preambule 

 
1. Mezi poskytovatelem a příjemcem byla dne 23.06.2020 uzavřena Smlouva o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby (dále jen „Smlouva o SOHZ“) a to v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 038/30Z/2020 ze dne 22.06.2020, ve znění dodatků 1 (schváleného usnesením 
č. 041/7Z/2021 ze dne 21.06.2021), dodatku č.  2 (schváleného usnesením č. 012/12Z/2022 
ze dne 24.01.2022) a dodatku č. 3 (schváleného usnesením ZÚK dne 23.06.2025), kterou 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje pověřilo společnost Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služby 
obecného hospodářského zájmu v rozsahu Smlouvy o SOHZ, a to v souladu s Rozhodnutím 
Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) ze dne 20. prosince 
2011 (dále též „Rozhodnutí EK“).  
 

2. Vyrovnávací platba dle Smlouvy o SOHZ je dotací ve smyslu § 10a odst. 1 písm. b) zákona, 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
3. Příjemce se Smlouvou o SOHZ zavázal po dobu jejího trvání a za podmínek v ní stanovených 

provozovat vymezené zdravotní služby jako služby obecného hospodářského zájmu (dále 
též „Služby“), přičemž poskytovatel se naproti tomu zavázal poskytovat příjemci na 
provozování těchto Služeb vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby, přičemž platí, že 
platba za závazek veřejné Služby je omezena rozsahem nezbytným pro úhradu nákladů 
nezbytných pro výkon plnění závazku veřejné služby.  

 
I. 

Předmět smlouvy, účel a výše Dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením č. xxx/6Z/2025  Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 
23.06.2025 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci (vyrovnávací platbu) 
na mimořádné navýšení mezd v roce 2025, ke kterému došlo od 01.04.2025, v maximální 
výši 164.060.000,- Kč (slovy: jednostošedesátčtyřimilionůšedesáttistícs korun českých), která 
bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 
způsobem uvedeným v čl. II. odst. 3, a dále za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije na úhradu mimořádného navýšení mzdových nákladů vzniklých 
v souvislosti se Službami v období od 01.04.2025 do 31.12.2025.   

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací 
platby) doručené dne 10.06.2025, vedené pod JID: KUUK/082765/2025 (dále jen „Žádost“) 
v souladu se Smlouvou o SOHZ (zejména pak čl. IV odst. 1 a 2 Smlouvy o SOHZ). Žádost je 
přílohou č. 2 této smlouvy a obsahuje Odůvodnění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace 
(vyrovnávací platby). Příjemce prohlašuje, že veškeré náklady uvedené v Žádosti jsou 
účelné, hospodárné a nezbytné pro výkon Služeb dle této smlouvy a Smlouvy o SOHZ.  

3. Dotace uvedená v odst. 1 tohoto článku je nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

4. Dotace je poskytnuta k pokrytí v Žádosti specifikovaného mimořádného navýšení 
mzdových nákladů, nezbytných pro výkon plnění závazku veřejné služby.   

5. Dotace je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem, neboť je vyrovnávací platbou 
dle Smlouvy o SOHZ v souladu s Rozhodnutím EK.   

6. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor 
nevylučují.  



3 z 8 

II. 
Podmínky použití Dotace,  

doba, v níž má být dosaženo účelu, 
způsob poskytnutí Dotace, stanovení vyrovnávací platby 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem úhrady 
mimořádného navýšených mzdových nákladů Služeb za rok 2025, toto je zároveň doba, v 
níž má být stanoveného účelu dosaženo.   

2. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na úhradu mimořádného navýšení 
uznatelných mzdových nákladů Služby dle odst. 1. tohoto článku.   
 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky:  

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,  

b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s provozem Služby v období dle čl. I. odst. 1 této 
smlouvy,   

c) byl skutečně vynaložen, uhrazen nebo vnitropodnikově přeúčtován a zachycen v 
účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a 
podložený prvotními podpůrnými doklady.  

Neuznatelný náklad je jakýkoliv náklad, který nebyl vynaložen v souvislosti se Službami, a 
dále to jsou:  

a) odstupné ve smyslu zákoníku práce,   

b) náklady na vymáhání pohledávek,   

c) mimořádné odměny, prémie,  

d) cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších  
předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu,   

3. Dotace bude poskytnuta ve splátkách, přičemž první splátka ve výši 80 000 000 Kč bude 
poskytnuta do 31.07.2025, druhá splátka ve výši 40 000 000 Kč bude poskytnuta do 
30.09.2025 a třetí splátka ve výši 44 060 000 Kč bude poskytnuta do 30.11.2025. Pokud 
příjemce nevynaloží vůbec či pouze z části jakékoliv náklady předvídané v Žádosti, není 
oprávněn nevyčerpanou část finančních prostředků z Dotace použít na financování 
jakýchkoliv jiných nákladů. Důvody jejich (částečného) nevynaložení a výše tomu 
odpovídajících nevyčerpaných finančních prostředků z Dotace, budou řádně 
specifikovány ve vyúčtování Dotace podle této smlouvy, viz náležitosti vyúčtování Dotace 
dle této smlouvy (čl. III odst. 6 smlouvy).   

4. Vyrovnávací platba za každý jednotlivý měsíc se vypočítává podle vzorce:  

VP = Pzkat*Ntměs*Ont*1,338*koef Ppkat-(koef. zohlednění komerční činnosti) 

Kde 

PZkat  přepočtený počet zaměstnanců v daném měsíci v dané kategorii 
způsobilých k zahrnutí do VP (odpočet přepočteného počtu zaměstnanců 
veřejných lékáren, oddělení zdravotnické dopravy, protialkoholní a 
protitoxikomanické záchytné stanice, rumburské nemocnice)  

koef PPkat koeficient zohlednění ostatních nákladů (dopad do náhrad za 
přesčasovou práci apod.) 

NTměs měsíční navýšení hrubé mzdy na zaměstnance ve výši 1400,- Kč 
(přepočtený úvazek =1) 



4 z 8 

1,338 koeficient odvodů na sociální a zdravotní pojištění 
Ont období platnosti navýšených tarifů v r. 2025 (od 04 do 12/2025 - každý 

jeden měsíc) 
koef. zohlednění 
komerční činnosti 

Zahrnuje veškeré neuznatelné náklady z provozů nesouvisejících s SOHZ 

 

Vyrovnávací platba nesmí přesahovat meze toho, co je nezbytné k pokrytí všech nebo 
části nákladů k plnění závazku veřejné služby se zohledněním příslušných příjmů.   

5. Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě 
peněžnímu ústavu poskytovatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena.  

6. Za uznatelné náklady jsou považovány prostředky, vynaložené na navýšení mzdových 
nákladů zdravotnického personálu v místě obvyklé, vzniklé v kalendářním roce 2025 v přímé 
souvislosti s poskytováním Služeb.   

7. Za uznatelné náklady bude dále uznán takový náklad, který zohledňuje skutečné výnosy, 
dosažené v souvislosti s poskytováním Služeb. 

 

III. 
Práva a povinnosti příjemce 

 
Příjemce prohlašuje, že Dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje:  

1. Použít Dotaci za účelem úhrady mimořádného navýšení mzdových nákladů spojených 
s poskytováním Služeb, na které byla Dotace poskytnuta, a v souladu s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě a ve Smlouvě o SOHZ.   

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.   

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně.  

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s předloženou Žádostí, 
a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše 
Dotace, tak i s ohledem na v Žádosti specifikované provozní náklady s jednoznačnou 
identifikací (specifický objekt účtování), která je uváděna v účetních dokladech.  

5. Označovat originály hlavních, resp. souhrnných účetních dokladů informací o tom, že je 
náklad spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předložit vyúčtování Dotace do 31.03.2026, přičemž toto bude součástí Výsledné kalkulace 
dle čl. V odst. 9 Smlouvy o SOHZ s tím, že minimální náležitosti Výsledné kalkulace týkající se 
investičních nákladů se nepoužijí a jehož součástí bude:   

a) údaj o skutečných nákladech (výdajích) spojených s provozováním Služby, které měly 
být a skutečně byly financovány z Dotace;   

b) odůvodnění účelnosti a hospodárnosti navýšení mzdových nákladů, tj. zejména 
informaci o systémových opatřeních pro zajištění minimalizace takových nákladů;   

c) rozpis úvazků a navýšení mzdových nákladů hrazených z Dotace po jednotlivých 
zaměstnancích (osobní čísla) a měsících.  

7. Poskytovatel je oprávněn svým písemným pokynem během účinnosti této smlouvy, 
nejpozději však do 27.02.2026, detailněji specifikovat výše uvedené náležitosti vyúčtování 



5 z 8 

Dotace tak, aby na jeho základě mohla být efektivně provedena kontrola řádného 
nakládání s prostředky Dotace v souladu s touto smlouvou a Smlouvou o SOHZ. Splnění toho 
pokynu poskytovatele je pro příjemce závazné.  

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků Dotace v návaznosti na mimořádné navýšení mzdových nákladů Služby a v této 
souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, 
tak i po ukončení období ve kterém má být Dotace čerpána.  

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví Krajského 
úřadu Ústeckého kraje o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně 
identifikace příjemce nebo účelu Dotace.   

10. Vrátit nevyčerpanou část Dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než plánované náklady uvedené 
v Žádosti, současně s předložením vyúčtování Dotace.   

11. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem, přičemž platí, že:  

• poskytnutí a čerpání Dotace podléhá kontrole podle následujících právních 
předpisů: zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

• kontrola probíhá v těchto stupních:  
I. předběžná (před poskytnutím Dotace),  

II. průběžná (faktické vynakládání finančních prostředků z Dotace),  

III. následná včetně účetní,  

• kontrolu provádí pověření zaměstnanci Ústeckého kraje, zařazení do Krajského 
úřadu Ústeckého kraje,  

• Zastupitelstvo Ústeckého kraje v souladu se zněním § 78 odst. 4 a odst. 5 zákona 
č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, může 
prostřednictvím Finančního výboru a Kontrolního výboru provádět kontroly využití 
Dotací poskytnutých z prostředků kraje. Postup výborů při provádění kontroly 
upravuje Kontrolní řád výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje,   

• zjistí-li se neplnění rozhodnutí orgánů kraje (Zastupitelstvo a Rada Ústeckého 
kraje) a podmínek této smlouvy, příslušný odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje nebo příslušný orgán kraje zajistí realizaci 
nezbytných opatření v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy.  

12. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi.  
  

13. Příjemce je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně podle 
příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. 
Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo 
přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 
dotace.  

 



6 z 8 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako Dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, 
že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží 
poskytnutou Dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude 
příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené příslušnými 
právními předpisy a touto smlouvou.  

2. Pokud příjemce předloží vyúčtování Dotace v termínu stanoveném ve smlouvě, které 
nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, popřípadě pokud údaje 
v něm budou nedostatečné pro posouzení účelnosti a hospodárnosti provozních nákladů 
financovaných z Dotace na základě této smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové 
kázně až v případě, že nedoplní neúplné vyúčtování Dotace ani po marném uplynutí 
náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k nápravě.  

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 
vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté Dotace 
následovně:  

a) předložení vyúčtování Dotace do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 0,05 %. 

b) předložení vyúčtování Dotace do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 0,5 %. 

c) předložení doplněného vyúčtování Dotace do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 0,1 %. 

d) předložení doplněného vyúčtování Dotace do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 0,2 %. 

e) nedodržení povinnosti vést Dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 0,5 %. 
f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 

náklady jsou spolufinancovány Ústeckým krajem – výše odvodu činí 0,1 %. 
g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 0,1 %. 
h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek 

či jiných nosičů v provedení respektující vizuální styl poskytovatele – výše odvodu činí 
0,1 %. 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky na pořízeném majetku nebo 
v jeho bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 0,5 % z výše Dotace použité na 
pořízení tohoto majetku. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže Dotace se sčítají. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. 
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo 
případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně závažné povinnosti 
uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení 
rozpočtové kázně sčítají.   

 



7 z 8 

V. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 
výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení Dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí Dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 
financí ČR. 

 

VI. 
Publicita 

  
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci investic uvést fakt, 

že tyto investice byly podpořeny Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech o realizaci investic typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že tyto investice podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl 
Ústeckého kraje. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem 
seznámil. 

3. U investiční akce bude na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s logem 
poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele.  

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění informace o podpoře ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 
ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 
smluvních stran.  

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 3 
let:  

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, programech 
a dalších tištěných materiálech souvisejících s realizací investic, 

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
u příležitosti realizace investic, 

c) umístění reklamních panelů poskytovatele v místě konání prezentační akce u příležitosti 
realizace investice a prezentace poskytovatele moderátorem takové akce, 

d) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) obrazovce 
(videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

e) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 
s realizací investice. 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 
zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. 



8 z 8 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě v registru smluv, resp. disponuje 
souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním osobních údajů v registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID 
5gueuef.   

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, případně příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.   

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 
poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení. 

7. O poskytnutí Dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. xxx/6Z/2025 ze dne 23.06.2025. 

 

V Ústí nad Labem dne  
 
 
 

V Ústí nad Labem dne  
 

……………………………………………. ……………………………………………… 
poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman kraje 

příjemce: 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
Ing. Jakub Komárek, místopředseda 
představenstva 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Kopie výpisu z obchodního rejstříku příjemce  
Příloha č. 2 – Kopie žádosti o poskytnutí neinvestiční Dotace (vyrovnávací platby) na rok 2025 (bez 
příloh 2 až 3) 

 



 
   

 
Krajský úřad 
 

 
 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  25/SMLxxxx  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ VEŘEJNÉ SLUŽBY A  
PODMÍNKÁCH POSKYTNUTÍ VYROVNÁVACÍ PLATBY ZA  

PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 

(služby poskytované Masarykovou nemocnicí v Ústí nad Labem, o. z. pracoviště Rumburk) 

uzavřená v souladu s rozhodnutím Komise (EU), ze dne 20. prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 
2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU) (dále jen „Rozhodnutí“) 

 

SMLUVNÍ STRANY  
Ústecký kraj  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba:  Ing. Petr Severa  
E-mail/telefon:  severa.p@kr-ustecky.cz / 475657435  
IČ:    70892156  
DIČ:    CZ70892156  

Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
   číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Kraj“)   

a   
 

Krajská zdravotní, a.s.  

Sídlo:    Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem   

Zastoupený:  Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
   Ing. Jakub Komárek, místopředseda představenstva 

Kontaktní osoba:           Ing. Luděk Rückl 
E-mail/telefon:  ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114130 
IČ:    25488627  
DIČ:    CZ25488627  

Bank. spojení:  ČSOB, pobočka Ústí nad Labem  
   číslo účtu: 216686400/0300  
 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 
vložka 1550  
 
 
(dále též „Nemocnice“) 
 

bod 17.2 priloha4.pdf k usnesení č. 014/16R/2025



2 z 9 

 
Preambule 

 
1. Smlouva je uzavřena v souladu s rozhodnutím Komise (EU), ze dne 20. prosince 2011, o 

použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU).   

2. Kraj je jediným akcionářem Nemocnice a dbá a dohlíží v souladu se svými zákonnými 
povinnostmi na řádné a efektivní hospodaření Nemocnice.  

3. Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne 20. 4. 2020 usnesením č. 016/29Z/2020/E o 
zajištění poskytování nemocničních zdravotních služeb namísto Lužické nemocnice 
prostřednictvím střediska Krajské majetkové, p. o. pod názvem Krajská majetková – středisko 
Lužická nemocnice Rumburk. Ta provozovala Lužickou nemocnici Rumburk od 1. 1. 2021. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo dne 15. 2. 2021 usnesením č. 068/4Z/2021 záměr 
převodu činností zajišťovaných příspěvkovou organizací Ústeckého kraje Krajská majetková, 
příspěvková organizace – střediska Lužická nemocnice Rumburk do akciové společnosti 
Krajská zdravotní, a. s.  

4. Zastupitelstvo Ústeckého kraje konstatovalo dne 24. 1. 2022 usnesením č. 012/12Z/2022, že 
Ústecký kraj si je vědom nevyhovujícího technického stavu nemovitého majetku rumburské 
nemocnice, a to vč. převzatého záměru realizace novostavby „objektu urgentního 
příjmu“ a následné rekonstrukce stávajících prostor pro potřeby poskytování následné péče 
a že Ústecký kraj závazku investiční podpory dostál tím, že pro roky 2022 a 2023 uvolnil na 
investiční aktivity v rumburské nemocnici 400 mil. Kč a formou vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby se hodlá podílet na financování provozu.  

5. Cílem této smlouvy je zachování dostupné zdravotní péče pro obyvatele regionu 
Šluknovského výběžku, odpovídající aktuálním standardům a podmínkám vyplývajícím 
z obecně závazných právních předpisů.   

6. Tato smlouva upravuje poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Nemocnicí na 
území Ústeckého kraje prostřednictvím Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
pracoviště Rumburk. 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy o poskytování veřejné služby  

1. Nemocnice se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy a za podmínek dále 
v této smlouvě stanovených poskytovat služby jako služby obecného hospodářského zájmu 
(závazek veřejné služby), přičemž Kraj se naproti tomu zavazuje poskytovat Nemocnici 
prostředky na její provoz formou vyrovnávací platby za závazek veřejné služby (dále jen 
„Vyrovnávací platba“) způsobem níže v této smlouvě dohodnutým.  

2. Neinvestiční dotací se rozumí neinvestiční dotace (vyrovnávací platba) na provoz spojený 
se službami, která má přímý vliv na náklady vynaložené při poskytování služeb, případně na 
odpovídající podíl nákladů společných službám a jiným činnostem (provozní náklady).  

 

II. 

Vymezení zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu a vymezení některých 
pojmů 

 
Pro účely této smlouvy se za služby obecného hospodářského zájmu považují zdravotní služby 
poskytované Nemocnicí prostřednictvím Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. pracoviště 



3 z 9 

Rumburk, v rozsahu oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, přičemž se to 
týká současně a výhradně pouze těch zdravotních služeb, které Nemocnice poskytuje na základě 
Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby . 20/SML4107-SOVS/ZD uzavřené dne 23. 6. 2020 ve znění pozdějších dodatků 

(dále též „Služby“). 
 

III. 
Doba trváni smlouvy  

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2031.  

 

IV. 
Způsob vypočtu výše Vyrovnávací platby  

1. Výše platby za služby je omezena rozsahem nezbytným pro úhradu provozních nákladů 
spojených se službami.  

2. Základem pro stanovení výše vyrovnávací platby za služby je výpočet dle vzorce:  
 

VP = ∑HV – (abs) Rbk 
 
∑HV – předpokládaný celkový hospodářský výsledek Nemocnice (KZ, a.s.) 
Rbk – předpokládaný hospodářský výsledek v rámci SOHZ nemocnice v Rumburku 
VP – vyrovnávací platba  
 
přičemž platí, že 
 

Rbk < 0 a současně ∑HV < 0 pak VP = abs(∑HV) maximálně však abs(Rbk) 
 
Výpočet bude Nemocnicí přeložen i v případě, kdy výše vyrovnávací platby bude nulová.  

 
Způsob výpočtu výše vyrovnávací platby je uveden v příloze č. 2. 

 
Do Rbk jsou započteny pouze ty náklady a výnosy, které souvisí s poskytováním služeb – uznatelnost 
nákladových a výnosových položek je uvedena v příloze č. 3 smlouvy. 
 
 

V. 
Splatnost Vyrovnávací platby a skutečná výše   

1. Nemocnice je povinna vždy nejpozději do konce února kalendářního roku, za který bude 
Vyrovnávací platba dle této smlouvy Krajem poskytována, zpracovat Předběžnou kalkulaci 
Vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok a takto zpracovanou Předběžnou kalkulaci 
v uvedené lhůtě předložit Kraji.  

2. Nemocnice má možnost nejpozději do konce července kalendářního roku, za který bude 
Vyrovnávací platba dle této smlouvy Krajem poskytována, předložit aktualizovanou 
Předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok a takto zpracovanou 
Předběžnou kalkulaci v uvedené lhůtě předložit Kraji, v případě, kdy okolnosti hospodaření 



4 z 9 

Nemocnice se v průběhu prvního pololetí příslušného kalendářního roku změní v její 
neprospěch. Důvody k této aktualizaci budou v Předběžné kalkulaci Vyrovnávací platby 
řádně zdůvodněny. V případě, kdy se okolnosti hospodaření Nemocnice v průběhu prvního 
pololetí příslušného kalendářního roku změní v její prospěch, je Nemocnice povinna 
předložit Kraji aktualizovanou Předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby pro příslušný 
kalendářní rok.  

3. Nebude-li Předběžná kalkulace Nemocnicí zpracována v souladu s touto smlouvou, 
popřípadě pokud údaje v ní budou nedostatečné pro posouzení účelnosti a hospodárnosti 
nákladů na základě této smlouvy, je Kraj oprávněn Předběžnou kalkulaci vrátit Nemocnici 
k opravě či doplnění. Nemocnice je v takovém případě povinna nejpozději do 14 dnů 
Předběžnou kalkulaci v souladu s požadavky Kraje opravit a takto opravenou Předběžnou 
kalkulaci v této lhůtě předložit Kraji. Stejným způsobem bude postupováno i v případě, 
bude-li i po opravě provedené dle předchozí věty tohoto odstavce Předběžná kalkulace 
stále vykazovat jiné formální či obsahové nedostatky.  

4. Pokud nebude ze strany Kraje postupováno dle odst. 2 tohoto článku, případně bude-li 
Předběžná kalkulace postupem dle odst. 2 tohoto článku Nemocnicí řádně opravena, Kraj 
Předběžnou kalkulaci schválí a o této skutečnosti Nemocnici písemně vyrozumí. Předběžná 
kalkulace schválená ze strany Kraje bude podkladem pro uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace.  

5. Smluvní strany se dohodly, že Kraj bude poskytovat Nemocnici zálohy na Vyrovnávací 
platbu. Výše zálohy Vyrovnávací platby vyplývající z Předběžné kalkulace schválené 
Krajem dle odst. 4 tohoto článku bude splatná jednorázově nebo ve splátkách dle možností 
rozpočtu Kraje, přičemž však první splátka zálohy bude Nemocnici na účet Nemocnice 
uvedený v záhlaví této smlouvy poskytnuta nejpozději do konce června příslušného 
kalendářního roku.  

6. Pokud bude postupováno dle odst. 2 tohoto článku, platí, že první splátka zálohy, dle 
možností rozpočtu Kraje, bude Nemocnici na účet Nemocnice uvedený v záhlaví této 
smlouvy poskytnuta nejpozději do konce listopadu příslušného kalendářního roku.  

7. Vyrovnávací platba bude poskytnuta na základě Smlouvy o poskytnutí dotace pro příslušný 
kalendářní rok („Smlouva o dotaci“), která bude uzavřena v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů („Zákon“). Smlouva o dotaci bude uzavřena nejpozději do 30. 5. 
příslušného kalendářního roku (v případě podané aktualizované Předběžné kalkulace 
Vyrovnávací platby dle odst. 2 tohoto článku, bude smlouva o dotaci uzavřena nejpozději 
do konce října příslušného roku) a bude kromě zákonných náležitostí obsahovat zejména: 
a. výši poskytované Vyrovnávací platby,  
b. případnou detailnější úpravu způsobu a termínů uvolňování záloh na  

Vyrovnávací platbu a samotné Vyrovnávací platby,  
c. specifikaci provozních nákladů spojených s poskytováním služeb  

d. detailnější podmínky a náležitosti Výsledného vyúčtování,  

e. podmínky vrácení neoprávněně využité nebo nadměrné Vyrovnávací platby,  

f. výši odvodu za porušení rozpočtové kázně ukládaného za jednotlivá porušení 
povinností Nemocnice vyplývající z této smlouvy a ze Smlouvy o poskytnutí dotace – 
uvedení nepravdivých či jakkoliv zavádějících či neúplných informací v Předběžné 
kalkulaci, ve Výsledné kalkulaci (viz odst. 8 tohoto článku) jakékoliv porušení povinností 
Nemocnice poskytnout součinnost Kraji při kontrole plnění povinností Nemocnice 
vyplývající z této smlouvy nebo ze Smlouvy o poskytnutí dotace,  

g. další detailnější úpravu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.  



5 z 9 

8. Nemocnice se zavazuje vždy nejpozději do konce února kalendářního roku následujícího 
po kalendářním roce, za který Vyrovnávací platba přísluší, zpracovat Výslednou kalkulaci 
výše Vyrovnávací platby pro uplynulý kalendářní rok (dále jen „Výsledná kalkulace“), 
přičemž Výsledná kalkulace bude obsahovat, pokud Smlouva o dotaci nestanoví další 
nutné náležitosti, minimálně  

a. údaje o skutečných nákladech spojených s poskytováním služeb;  

b. specifikaci neinvestičních nákladů spojených se službami, které byly vynaloženy, a to 
včetně odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti.  

9. Nebude-li Výsledná kalkulace Nemocnicí zpracována v souladu s touto smlouvou, 
případně Smlouvou o dotaci, je Kraj oprávněn Výslednou kalkulaci vrátit Nemocnici k 
opravě či doplnění. Nemocnice je v takovém případě povinna nejpozději do 14 dnů 
Výslednou kalkulaci v souladu s požadavky Kraje opravit a takto opravenou Výslednou 
kalkulaci v této lhůtě předložit Kraji. Shodně bude postupováno i v případě, bude-li i po 
opravě provedené dle předchozí věty tohoto odstavce Výsledná kalkulace stále 
vykazovat jiné formální či obsahové nedostatky.  

10. Pokud nebude ze strany Kraje postupováno dle odst. 9 tohoto článku, případně bude-li 
Výsledná kalkulace postupem dle odst. 9 tohoto článku Nemocnicí řádně opravena, Kraj 
Výslednou kalkulaci schválí a o této skutečnosti Nemocnici písemně vyrozumí, a to 
nejpozději do 30. 6.  

11. V případě, že bude souhrn záloh na Vyrovnávací platbu poskytnutých Krajem Nemocnici 
vyšší než výše Vyrovnávací platby vyplývající z Výsledné kalkulace schválené Krajem dle 
odst. 10 tohoto článku, bude takto vzniklý rozdíl představovat nadměrnou Vyrovnávací 
platbu, kterou je Nemocnice povinna vrátit na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy 
nejpozději do 14 dnů ode dne schválení Výsledné kalkulace.   

12. V případě, že bude Nemocnicí předložena aktualizace Předběžné kalkulace Vyrovnávací 
platby dle odst. 2 tohoto článku, kdy bude zjevné, že souhrn záloh na vyrovnávací platbu 
převyšuje aktualizovanou výši Předběžné kalkulace vyrovnávací platby, bude poskytování 
záloh pozastaveno. Zjištěný rozdíl bude představovat nadměrnou Vyrovnávací platbu, 
kterou je Nemocnice povinna vrátit na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 
do 14 dnů ode dne schválení Výsledné kalkulace.   

13. V případě předčasného ukončení této smlouvy se Nemocnice zavazuje nejpozději do 
jednoho měsíce ode dne předčasného ukončení této smlouvy zpracovat Výslednou 
kalkulaci výše Vyrovnávací platby za období od 1. ledna kalendářního roku, v němž k 
předčasnému ukončení této smlouvy dojde, do dne předčasného ukončení této smlouvy, 
a v uvedené lhůtě takto zpracovanou Výslednou kalkulaci předložit Kraji. Ve vztahu k výši a 
způsobu výpočtu Vyrovnávací platby za období uvedené v předchozí větě tohoto 
odstavce a ve vztahu ke kontrole a případným opravám Výsledné kalkulace platí 
přiměřeně předchozí ustanovení tohoto článku této smlouvy. Podrobnosti může upravit 
Smlouva o dotaci.  

14. Kraj je oprávněn pozastavit placení záloh na Vyrovnávací platbu v případě, že Nemocnice 
nebude provozovat služby v souladu s touto smlouvou či obecně závaznými právními 
předpisy, a to až do doby, kdy dojde ze strany Nemocnice k odstranění veškerých zjištěných 
nedostatků. Podrobnosti může upravit Smlouva o dotaci.  

 

  



6 z 9 

VI. 
Kontrola výše Vyrovnávací platby   

1. Nemocnice je povinna umožnit Kraji nebo jím určenému subjektu kdykoliv na vyžádání Kraje 
provedení kontroly veškerých dat, účetních dokladů a dalších dokumentů potřebných pro 
posouzení správnosti výpočtu Vyrovnávací platby v rámci Předběžné kalkulace a v rámci 
Výsledné kalkulace. Při těchto kontrolách je Nemocnice povinna poskytnout Kraji veškerou 
nezbytnou součinnost.   

2. Kraj je dále oprávněn provést srovnání, zda náklady na provozování služeb Nemocnicí 
vykázané v rámci Předběžné kalkulace nebo v rámci Výsledné kalkulace odpovídají 
nákladům obvykle vynakládaným na provozování shodných služeb subjekty srovnatelnými 
s Nemocnicí, a to se zohledněním specifik regionu a místních technickoprovozních aspektů.   

3. Dospěje-li Kraj na základě srovnání nákladů provedeného podle odst. 2 tohoto článku k 
závěru, že náklady vykázané Nemocnicí v rámci Předběžné kalkulace nebo v rámci 
Výsledné kalkulace převyšují náklady obvykle vynakládané na provozování shodných 
služeb subjekty srovnatelnými s Nemocnicí, je oprávněn Vyrovnávací platbu za příslušný 
kalendářní rok způsobem odpovídajícím zjištěnému rozdílu snížit. Bude-li Vyrovnávací platba 
v době zjištění rozdílu dle předchozí věty tohoto odstavce již Nemocnici vyplacena, bude 
takto zjištěný rozdíl představovat nadměrnou Vyrovnávací platbu, kterou je Nemocnice 
povinna vrátit na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do jednoho měsíce 
ode dne, v němž bude k vrácení této nadměrné Vyrovnávací platby Krajem vyzvána, 
pokud Smlouva o dotaci nestanoví jinak.    

4. Nemocnice je povinna nejpozději do jednoho měsíce ode dne doručení výzvy Kraje vrátit 
na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy rovněž vyplacenou vyrovnávací platbu, která 
byla ve skutečnosti Nemocnicí použita za jiným účelem, než je úhrada nákladů, které 
mohou být ve smyslu této smlouvy zohledněny při stanovení výše Vyrovnávací platby, a to 
vždy v rozsahu, v jakém byla Vyrovnávací platba takto nesprávně Nemocnicí použita.  

 

VII. 
Další povinnosti Nemocnice 

 
Nemocnice je nad rámec ostatních svých povinností vyplývajících z této smlouvy zejména 
povinna:   

a. používat prostředky z vyplacených Vyrovnávacích plateb výlučně na úhradu nákladů, 
které mohou být ve smyslu článku V. této smlouvy zohledněny při stanovení výše 
Vyrovnávací platby;   

b. poskytovat služby v souladu s dostupnými poznatky lékařské vědy a veškerými obecně 
závaznými právními předpisy na náležité odborné úrovni;  

c. zajistit dostatečné personální zabezpečení, technické a věcné vybavení nezbytné pro 
provozování služeb;  

d. zajistit, aby po celou dobu trvání této smlouvy byla Nemocnice ve smyslu příslušných 
právních předpisů řádně oprávněna provozovat služby v souladu s touto smlouvou;  

e. vykazovat výnosy a náklady spojené s poskytováním služeb na straně jedné a s jinými 
činnostmi Nemocnice na straně druhé ve svém účetnictví odděleně;   

f. vést účetnictví v souladu s příslušnými právními předpisy, tedy zejména tak, aby bylo 
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné a aby zaručovalo trvalost účetních 
záznamů;   



7 z 9 

g. uchovávat veškeré účetní doklady prokazující správnost výpočtu výše Vyrovnávací 
platby po dobu deseti let od konce kalendářního roku, za který byla  

 Vyrovnávací platba Krajem Nemocnici poskytnuta;   
h. postupovat při provozování služeb, jakož i v rámci své veškeré další činnosti, s péčí 

řádného hospodáře, to je zejména řádně vymáhat pohledávky, nezvyšovat náklady 
na svoji činnost nad míru obvyklou a nesnižovat bezdůvodně výnosy ze své činnosti. V 
tomto směru je Nemocnice především povinna při nákupu zdravotnického materiálu, 
zařízení jakož i dalšího zboží a služeb dbát důsledně na to, aby náklady s tím spojené 
byly při zachování nezbytné kvality pořizovaného zboží a služeb minimalizovány, a 
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy o zadávání veřejných 
zakázek v rozsahu těmito právními předpisy vyžadovaném;   

i. na vyžádání Kraje prokázat, že jakékoliv náklady na činnost Nemocnice byly 
vynaloženy účelně, a že odpovídají obvyklé tržní ceně zboží či služeb srovnatelných se 
zbožím či službami, které byly za tyto náklady Nemocnicí pořízeny;  

j. bez předchozího písemného souhlasu Kraje neprovozovat služby prostřednictvím třetího 
subjektu;   

k. nepřevést žádná práva ani povinnosti z této smlouvy na jiný subjekt bez souhlasu Kraje.  
 

VIII. 
Kontrola plnění povinností Nemocnice  

1. Kraj má právo kontrolovat plnění povinností Nemocnice při provozování služeb sjednaných 
v této smlouvě nebo vyplývajících z příslušných právních předpisů, a to sám nebo 
prostřednictvím pověřeného subjektu. Pověří-li Kraj prováděním kontroly jiný subjekt, má 
tento subjekt všechna práva Kraje uvedená v tomto článku a Nemocnice má vůči němu 
tytéž povinnosti, jako vůči Kraji, nebude-li Krajem určeno jinak.   

2. Za účelem provádění kontroly má Kraj právo přístupu do všech prostor, v nichž Nemocnice 
provozuje své činnosti, pokud to nevylučují právní předpisy.  

3. Nemocnice je povinna poskytnout Kraji součinnost při provádění všech kontrol a zejména 
poskytnout Kraji veškeré nezbytné doklady, elektronicky i v listinné podobě.  

4. Nemocnice je povinna poskytnout na výzvu Kraje dle jeho požadavku ústní nebo písemné 
vysvětlení k dotazům Kraje.   

5. V případě, že Kraj zjistí, že Nemocnice neprovozuje služby, nebo že služby nejsou dostupné 
ve sjednaném rozsahu, anebo že služby nejsou poskytovány řádně, oznámí Kraj tato svá 
zjištění neprodleně Nemocnici („Oznámení“). Oznámení musí obsahovat popis zjištění Kraje, 
důvody, z nichž Kraj vyvozuje porušení povinností Nemocnice, návrhy opatření k nápravě a 
lhůtu pro provedení nápravy. Lhůta pro nápravu nedostatků v poskytování služeb 
Nemocnicí musí být přiměřená finanční a časové náročnosti implementace nápravných 
opatření, přičemž nesmí být kratší než 14 dní.  

6. Nemocnice je oprávněna se k Oznámení vyjádřit a navrhnout nápravná opatření odlišná 
od těch, která navrhuje Kraj v Oznámení. Kraj může nápravná opatření navržená 
Nemocnicí akceptovat místo nápravných opatření uvedených v Oznámení, pokud 
nápravná opatření navržená Nemocnicí vedou k nápravě závadného stavu ve lhůtě 
uvedené v Oznámení.  

7. V případě, že Nemocnice neimplementuje nápravná opatření navržená Krajem v 
Oznámení nebo nápravná opatření navržená Nemocnicí a akceptovaná Krajem ve lhůtě 
uvedené v Oznámení, je Kraj oprávněn tuto smlouvu vypovědět dle článku VIII. písm. a) 
této smlouvy.  



8 z 9 

8. Další práva Kraje týkající se kontroly výše Vyrovnávací platby jsou sjednána v článku VI. této 
smlouvy.  

 

IX. 
Předčasné ukončení smlouvy 

Tato smlouva může být před uplynutím doby trvání této smlouvy sjednané v článku II. této 
smlouvy ukončena písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí ze strany Kraje bez 
udání důvodu doručenou Nemocnici nejpozději 6 měsíců před koncem kalendářního roku, 
přičemž v případě této výpovědi skončí tato smlouva dnem 31. prosince kalendářního roku, v 
němž byla výpověď Nemocnici doručena, nebo písemnou výpovědí ze strany Kraje v případě, 
že:  

a) Nemocnice podstatným způsobem nebo opakovaně poruší kteroukoliv z povinností 
vyplývajících jí z této smlouvy či obecně závazných právních předpisů; přičemž v 
takových případech výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počítá se od prvého dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Nemocnici.   

b) Nemocnice pozbude oprávnění k poskytování služeb; přičemž v takových případech 
výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi Nemocnici.   

 

X. 
Závěrečná ustanovení  

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
č. xxx/6Z/2025 ze dne 23.06.2025. 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě dohody smluvních stran, 
a to formou písemných změn či dodatků.  

4. Stane-li se po uzavření této smlouvy v důsledku přijetí nového zákona, jiného obecně 
závazného právního předpisu nebo jiné normy či předpisu vztahujícího se k této smlouvě 
plnění jakéhokoliv závazku z této smlouvy vyplývajícího zakázaným,  
zavazují se smluvní strany ve vzájemné součinnosti neprodleně zahájit jednání o uzavření 
dodatku k této smlouvě, kterým bude tato smlouva s takovým předpisem či normou 
uvedena do souladu.   

5. Nemocnice bere podpisem této smlouvy na vědomí, že Kraj je jakožto územní samosprávný 
celek povinen poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Nemocnice bere dále podpisem této smlouvy na vědomí, že poskytování peněžních 
prostředků Nemocnici ze strany Kraje dle této smlouvy podléhá finanční kontrole ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a že se tedy na každé případné 
neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků Kraje poskytnutých Nemocnici 
dle této smlouvy vztahuje ustanovení § 22 Zákona.   

7. Pro vyloučení pochybností je Vyrovnávací platba dle této smlouvy dotací ve smyslu § 10a 
odst. 1 písm. b) Zákona, přičemž na právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy budou 
přiměřeně aplikována ustanovení Zákona.  



9 z 9 

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Kraj a jeden 
Nemocnice. 

9. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a 
jako takovou ji smluvní strany stvrzují vlastnoručními podpisy. 

10. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Nemocnice souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě v 
registru smluv, resp. disponuje souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním 
osobních údajů v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 
zaslána příjemci do datové schránky ID 5gueuef. 

 
 

V Ústí nad Labem dne  
 
 
 

V Ústí nad Labem dne  
 

……………………………………………. ……………………………………………… 
poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman kraje 

příjemce: 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
Ing. Jakub Komárek, místopředseda 
představenstva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Přílohy:  
1) Vzor Žádosti o poskytnutí neinvestiční vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok 
2) Způsob výpočtu výše vyrovnávací platby 
3) Sestava uznatelných nákladových a výnosových položek – analytické účty 

 



 
 
 

 
 
 
 

1. Identifikační údaje o žadateli: 

1.1 Jméno, příjmení/Název žadatele:                              Krajská zdravotní, a.s. 

1.2 Organizační forma (forma právní osobnosti): Akciová společnost 

1.3 Datum narození/IČ: 25488627 DIČ: CZ25488627 

1.4 Adresa bydliště/Sídlo: 

 obec: Ústí nad Labem část obce: Severní Terasa PSČ : 401 13 

 ulice: Sociální péče č. p. 3316 č. or.: 12A 

 telefon/fax: +420 477 114 107 e-mail: sekretariat@kzcr.eu http://www.kzcr.eu 

 datová schránka: 5gueuef   

1.5 Registrace 
(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku; obecně prospěšné společnosti 
datum, oddíl, vložku a název krajského soudu, v jehož rejstříku jsou zapsány; církevní právnické osoby 
datum a číslo evidence na Ministerstvu kultury; jiné typy subjektů odpovídající registraci):  
 

1.6 Číslo účtu: 216686400/0300 u peněžního ústavu: CSOB 

 
 
2. U právnických osob identifikace:  

 

a) osob zastupujících právnickou osobu (včetně uvedení právního důvodu 
zastoupení)  

I. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

 Telefon/Fax: +420 477 114 107 

 E-mail: sekretariat@kzcr.eu 

   

II. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

III. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

Žádost o poskytnutí neinvestiční (vyrovnávací platby) v souladu se Smlouvou o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby na období let 2025-2031 ze dne xx. xx. 2025 v platném znění – 
předložení „Předběžné kalkulace“ pro rok 20xx 

(neinvestiční vyrovnávací platba na provoz nemocnice Rumburk) 
 



   

 

b) osob s podílem v této právnické osobě   

I. 
Jméno, 

příjmení/název: 
Ústecký kraj 

 
adresa 

bydliště/sídlo: 
Velká Hradební 3318/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 Datum narození/IČ: 70892156 

 Telefon/E-mail: +420 475 657 111, urad@kr-ustecky.cz 

   

II. Jméno, 

příjmení/název: 

 

 adresa 

bydliště/sídlo:  

 

 Datum narození/IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 

c) osob, v nichž má právnická osoba přímý podíl (včetně výše tohoto podílu)  

I. Název: KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o. 

 Sídlo:  Duchcovská 962/53, 415 01 Teplice 

 IČ: 17375291 

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu: 100 % 

   

II. Název:  

 Sídlo:   

 IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu:  

   

 
 
3. Kontaktní osoba 

Jméno, titul, funkce: Ing. Luděk Rückl, náměstek pro ekonomické řízení a controlling 

Kontaktní adresa:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

Telefon/Fax: +420 477 114 130 

E-mail: Ludek.Ruckl@kzcr.eu 

 
 
 



4. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 20xx (požadovaná částka) 
 

Textové zdůvodnění žádosti……. 
 

5. Celková výše požadované dotace:  

Neinvestiční dotace na … do výše … Kč. 
 

  v tis. Kč 

∑HV  Rbk VP 
0 0 0 

 
 
∑HV = celkový hospodářský výsledek Nemocnice (KZ, a.s.) 
Rbk (hospodářský výsledek v rámci SOHZ nemocnice v Rumburku) 
 

6. Účel, na který žadatel chce dotaci použít (odůvodnění žádosti)  
 

Oblast působnosti: 
Ústecký kraj 
 
Popis stávajícího stavu: 
 
Textové zdůvodnění žádosti….. 
 
Účel a odůvodnění podané žádosti a specifikace pořizovaného vybavení a jeho výsledného 
použití: 
 
. 
Doba, v níž má být dosaženo účelu (termín zahájení, termín ukončení): 
 
Od 1.1.2025 do 31.12.2025 
Další údaje:  
  
 

 
Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení Ústeckému kraji a potvrzuje pravdivost 
uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žadatele do databáze Ústeckého kraje 
a se zveřejněním údajů o něm a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 
 

 
V Ústí nad Labem dne       
 

                         ……………………..…….…….....            
            

         zmocněný k výkonu funkce generálního ředitele 
        Krajské zdravotní, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy žádosti (1-9): 

1. Rozpočet předpokládaných provozních nákladů; 
2. Výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list; 
3. Doklady o oprávnění jednat jménem žadatele o neinvestiční dotaci; 
4. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost);  
5. Smlouva o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu; 
6. Čestné prohlášení o bezdlužnosti – skutečnosti, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující,  

- nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
- na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 
- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 

podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro 
navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 
státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo například 
ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz vzorový formulář) 

7. Čestné prohlášení o odpovědnosti za přípravu a realizaci projektu; 
8. Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje 

s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, 
a to v originále; 

9. Aktuální oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



rok 2026
v tis. Kč

∑HV Rbk VP
např. -10 -20 10

∑HV -  celkový předpokládaný hospodářský výsledek Nemocnice (KZ, a.s.)
Rbk - předpokládaný hospodářský výsledek v rámci SOHZ nemocnice v Rumburku
VP - výše vyrovnávací platby

když Rbk < 0 a současně ∑HV < 0 pak VP = abs(∑HV) maximálně však abs(Rbk)

když Rbk > 0 pak VP = 0

když ∑HV >= 0 pak VP = 0

Příloha č. 2

Výpočet výše Vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok 



Příloha č. 3

Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
50101001 Biologický materiál ANO
50102001 Spotřeba léčivých přípravků ANO
50102002 Léky na výrobu infuzních roztoků ANO
50102003  Spotřeba léčivých přípravků-antibiotika ANO
50102004 Spotřeba léčivých přípravků-cytostatika ANO
50102010 Krevní deriváty hromadně vyráběné ANO
50102030 Spotřeba léčivých výrobků ANO
50102032 ZULP dle vyhlášky 368/06 - centra ANO
50102033 Erytropoetin ANO
50102040 Medicinální plyny ANO
50102041 Medicinální plyny-registrovaná léčiva ANO
50102042 Materiál pro  léčivé přípravky-převody ANO
50103001 Krev a krevní výrobky ANO
50104001 SZM - RDG materiál ANO
50104002 SZM - Laboratorní materiál - bez diagnostiky ANO
50104003 SZM - diagnostika - materiál ANO
50104004 SZM - implantáty (endoprotézy,kardiostimul,chlopně ANO
50104005 SZM - angio ANO
50104008 SZM - obvazový materiál ANO
50104009 SZM - katetry ANO
50104010 SZM - drenážní systémy ANO
50104011 SZM - pomůcky k odběru a aplikaci ANO
50104012 SZM - pomůcky ke snímkování biopotencionálů a fyzV ANO
50104013 SZM - ostatní ANO
50104014 Nástroje ANO
50104015 Šicí materiály ANO
50104016 Pomůcky pro diabetiky ANO
50104018 Jednorázové sterilní rouškování ANO
50106002 Potraviny pro pacienty - ostatní ANO
50106003 Potraviny pro zaměstnance - horké provozy ANO
50106007 Spotřeba potravin - semináře ANO
50107001 Kancelářský materiál ANO
50107002 Prací a čistící prostředky ANO
50107003 Dezinfekční prostředky ANO
50107005 Materiál a ND pro údržbu - stavební ANO
50107006 Materiál a ND pro výpočetní techniku ANO
50107007 Ostatní nezdravotní DDHM do 1000,- Kč ANO
50107008 Materiál a ND pro zdravotnické přítstroje ANO
50107009 Materiál pro sterilizaci ANO
50107011 Materiál a ND ostatní-provozní přítstroje a invent ANO
50107013 všeobecný materiál ANO
50108001 DDHM do 40000,- zdrav. a lab.technika-oper.evid. ANO
50108002 DDHM do 40000,- stroje a přístr. prov.-oper.eviden ANO
50108004 DDHM do 40000,- výpočetní technika-operativní evid ANO
50108005 DDHM do 40000,- inventář-operativní evidence ANO
50108006 DDHM do 40000,- ostatní sam.movité věci-oper.evide ANO
50109001 Prádlo pro pacienty(vč.netkaného textilu) ANO
50109002 Osobní ochranné pracovní pomůcky - zaměstnanci ANO
50109003 Rouškování prádla ANO
50109004 Prádlo ostatní ANO
50110001 Knihy, učebnice, pomůcky, hračky ANO
50201000 Spotřeba elektrické energie ANO
50202000 Spotřeba vody ANO
50203000 Spotřeba páry a tepla ANO
50204000 Spotřeba plynu ANO
51101000 Údržba stavební ANO
51101001 Údržba - malování ANO
51101002 Údržba stavební - revers charge §92e zák ANO
51101003 Údržba stavební revers charge §92e DPH ANO

strana 1 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
51102001 Údržba zdravotní techniky ANO
51102002 Údržba strojů a přístrojů provozních ANO
51102004 Údržba výpočetní techniky ANO
51102005 Údržba inventáře ANO
51102006 Údržba ostatních samostatných věcí a souborů ANO
51201000 Cestovné tuzemské ANO
51201001 Cestovné tuzemské - vlastním vozidlem ANO
51202000 Cestovné zahraniční ANO
51202001 Cestovné zahraniční - vlastním vozidlem ANO
51801001 Telefonní poplatky ANO
51801002 Poštovné - známky, paušální poplatky ANO
51801003 Pronájem optických vláken ANO
51801004 Přenos dat (internet apod.) ANO
51802000 Dopravné dodavatelsky - přeprava osob a materiálu ANO
51803001 Pronájem DNM ANO
51803002 Nájemné nemovitosti ANO
51803003 Nájemné movité věci ANO
51803004 Finanční leasing ANO
51804001 Průzkumné a projektové práce, inženýrská činnost ANO
51805001 Úklid dodavatelsky ANO
51805002 Služby prádelny dodavatelsky ANO
51805003 Ostraha majetku ANO
51807001 Stravování pacientů ANO
51807002 Stravování zaměstnanců ANO
51808001 Likvidace odpadu ANO
51808002 Stočné ANO
51809001 DDNM  do 60 000,- Kč ANO
51809002 Údržba software ANO
51809003 Tech.zhodnocení DNM do 60 000,- Kč ANO
51810001 Inzerce, prezentace, publicita ANO
51810002 Právní, poradenské, konzultační, auditorské služby ANO
51810003 Rozhlasové a televizní poplatky ANO
51810004 Školení, sjezdové poplatky ANO
51810006 Služby externích lékařů ANO
51810007 Služby zdravotní ANO
51810008 Služby zdravotní - diagnostické metody ANO
51811000 Služby ostatní ANO
51811001 Služby ostatní-venkovní údržba ANO
51811002 Služby ostatní-hygienické ANO
51811003 Služby ostatní-zprostředkovatelské ANO
51811004 Služby ostatní-kancelářské ANO
52101000 Mzdové náklady ANO
52102000 Mzdové náklady - OON ANO
52103000 Mzdové náklady kryté příjmy (granty, klin.studie.. ANO
52104000 Mzdové náklady-nemoc ANO
52401000 Zákonné sociální pojištění - sociální pojištění ANO
52401001 Zákonné sociální poj. - kryté příjmy (granty,klin. ANO
52402000 Zákonné sociální pojištění - zdravotní pojištění ANO
52402001 zákonné zdrav.poj - kryté příjmy(granty,klin.studi ANO
52501000 Ostatní sociální pojištění ANO
52701000 Zákonné sociální náklady ANO
52701001 Zákonné sociální náklady - životní poj. ANO
52702000 Zákonné sociální náklady - stravné zaměstnanců ANO
52801000 Příspěvek na rekreace ANO
52801001 Vysokoškolské a středoškolské vzdělání ANO
52801002 Stipendijní program ANO
52801003 Nadstandardy pro zaměstnance ANO
52801004 Kultura, zájezdy, tábory, odb. org. ANO
52802000 Stravné - příspěvky nad limit ANO
52803000 Příspěvky dárcům krve - zaměstnanci ANO
52804000 Ostatní sociální náklady ANO

strana 2 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
54801000 Pojistné ANO
54801001 Zákonné pojištění zaměstnanců ANO
54802005 Ostatní provozní náklady - techn.zhodn. do 40 tis. Kč ANO
54803000 Ostatní náklady-krácený režim DPH ANO
55101010 Odpisy DNM ANO
55101011 Odpisy DNM <60 tis ANO
55102020 Odpisy budov a staveb ANO
55102021 Odpisy budov a staveb <40 tis ANO
55103010 Odpisy DHM - zdravotnická technika ANO
55103011 Odpisy DHM - zdravotnická technika <40 tis ANO
55103020 Odpisy DHM - ostatní DHM ANO
55103021 Odpisy DHM - ostatní DHM <40 tis ANO
55801000 Tvorba a zúčtování zákonných OP ANO
55901000 Tvorba a zúčtování účetních OP k pohledávkám ANO
60201100 Tržby od ZP (111) - paušál,výkony ANO
60201101 Tržby od ZP (111) - následná péče ANO
60201102 Tržby od ZP (111) - cizinci EU ANO
60201105 Tržby od ZP (111) - APP ANO
60201106 Tržby od ZP (111) - PL a PLDD ANO
60201109 Tržby od ZP (111) - DP - aktuální období ANO
60201200 Tržby od ZP (201) - paušál,výkony ANO
60201201 Tržby od ZP (201) - následná péče ANO
60201202 Tržby od ZP (201) - cizinci EU ANO
60201204 Tržby od ZP (201) - hemodialýza ANO
60201205 Tržby od ZP (201) - APP ANO
60201206 Tržby od ZP (201) - PL a PLDD ANO
60201209 Tržby od ZP (201) - DP - aktuální období ANO
60201300 Tržby od ZP (205) - paušál,výkony ANO
60201301 Tržby od ZP (205) - následná péče ANO
60201302 Tržby od ZP (205) - cizinci EU ANO
60201304 Tržby od ZP (205) - hemodialýza ANO
60201305 Tržby od ZP (205) - APP ANO
60201306 Tržby od ZP (205) - PL a PLDD ANO
60201309 Tržby od ZP (205) - DP - aktuální období ANO
60201400 Tržby od ZP (207) - paušál,výkony ANO
60201401 Tržby od ZP (207) - následná péče ANO
60201402 Tržby od ZP (207) - cizinci EU ANO
60201404 Tržby od ZP (207) - hemodialýza ANO
60201405 Tržby od ZP (207) - APP ANO
60201406 Tržby od ZP (207) - PL a PLDD ANO
60201409 Tržby od ZP (207) - DP - aktuální období ANO
60201500 Tržby od ZP (209) - paušál,výkony ANO
60201501 Tržby od ZP (209) - následná péče ANO
60201502 Tržby od ZP (209) - cizinci EU ANO
60201504 Tržby od ZP (209) - hemodialýza ANO
60201505 Tržby od ZP (209) - APP ANO
60201506 Tržby od ZP (209) - PL a PLDD ANO
60201509 Tržby od ZP (209) - DP - aktuální období ANO
60201600 Tržby od ZP (211) - paušál,výkony ANO
60201601 Tržby od ZP (211) - následná péče ANO
60201602 Tržby od ZP (211) - cizinci EU ANO
60201604 Tržby od ZP (211) - hemodialýza ANO
60201605 Tržby od ZP (211) - APP ANO
60201606 Tržby od ZP (211) - PL a PLDD ANO
60201609 Tržby od ZP (211) - DP - aktuální období ANO
60201700 Tržby od ZP (213) - paušál,výkony ANO
60201701 Tržby od ZP (213) - následná péče ANO
60201702 Tržby od ZP (213) - cizinci EU ANO
60201704 Tržby od ZP (213) - hemodialýza ANO
60201705 Tržby od ZP (213) - APP ANO
60201706 Tržby od ZP (213) - PL a PLDD ANO

strana 3 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
60201709 Tržby od ZP (213) - DP - aktuální období ANO
60203001 Tržby za zdravotní péči mimo ZP a ost.zdr.služby - ANO
60203002 Tržby za zdr. péči mimo ZP  - cizinci ANO
60203005 Tržby z nájemních smluv ANO
60203006 Tržby za placené služby - spojené s nájemní smlouv ANO
60203007 Tržby za placené služby - nezdravotnické ANO
60203008 Tržby za služby centrální sterilizace ANO
60203009 Tržby za fakturaci energií ANO
60203010 Pronájem movitého majetku ANO
60203011 Tržby za placené služby - nadstandard ANO
60203012 Tržby za placené služby - klinické studie ANO
60203013 Tržby za placené služby - stravné zaměstnanců ANO
60203014 Tržby za placené služby - telefony ANO
60203015 Tržby  - cizinci - komerční smluvní pojištěnci ANO
60204001 Tržby za regulační poplatky ANO
64802004 Pojist.plnění-běžný rok(škody na majetku) ANO
64802006 Pojist.plnění běžný rok (odškodnění-úraz,ztráty) ANO
64802014 Sběrné suroviny ANO
64802020 Soudní znalci ANO
64803000 Ostatní provozní výnosy - provozní dotace ANO
64803001 Ostatní provozní výnosy - provozní dotace ze SR ANO
64803002 Ostatní provozní výnosy - provozní dotace z EU ANO
64805000 Výnosy na personální zabezpečení od ZP ANO
64806001 Obchodní spolupráce ANO
64890000 Ostatní provozní výnosy ANO
64901001 Mimořádné provozní výnosy- věcné dary - provoz ostatní ANO
64901002 Věcný dar DDNM, DDHM ANO
64902000 Mimořádné provozní výnosy- věcné dary - DHM, DNM ANO
64903001 Mimořádné provozní výnosy - finanční dary - neúčelové ANO
64903002 Mimořádné provozní výnosy - finanční dary - účelové na DHM a DNM ANO
66901001 Mimořádné finanční výnosy - finanční dary - neúčelové ANO
66901002 Mimořádné finanční výnosy - finanční dary - účelové na DHM a DNM ANO

Uznatelnost nákladů a výnosů_vnitropodnikové (sekundární) analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
81000011 Obchodní spolupráce ANO
81000160 Rozúčtování budov ANO
81000161 ELEKTRICKÁ ENERGIE ANO
81000165 TEPELNÁ ENERGIE ANO
81000166 VODNÉ A STOČNÉ ANO
81000173 ODPISY ANO
81012057 Centrální skladové prostory ANO
81041191 Centrální spisovna ANO
81139088 CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ S ANO
82000010 Centrální sterilizace ANO
82000020 KLINICKÁ MIKROB ANO
82000030 SANITÁRNÍ SLUŽBA ANO
82000040 Úklidové služby ANO
82000050  Praní prádla ANO
82000060  Doprava ANO
82000061 DOPRAVA_automechanici ANO
82000070  Údržba ANO
82000071  Revize ANO
82000080  Stravovací provoz ANO
82000090 LIKVIDACE ODPADU ANO
82000110  Ostatní služby ANO
82000120  Transfúzní oddělení - služby ANO
82000130  klinická biochemie ANO
82000140  centr. op. Sály ANO

strana 4 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
82000150  Všeobecné lékařství - závodní lékař ANO
82000170 ODDĚLENÍ FUNKČNÍHO ANO
82000180  KLINICKÁ HEMATOLOGIE ANO
82000190 SLUŽBY CIS ANO
82000200  Reprografie ANO
82000210  CVDV ANO
82000250  Toxikologická laboratoř ANO
82000310  Agregované výkony_ARO ANO
82000320  Agregované výkony_Odd.dětské chirurgie ANO
82000330  Agregované výkony_Odd.lékařské genetik ANO
82000340  Agregované výkony_Chirugické oddělení/ ANO
82000350 AGREG.VÝKONY_HCHIR ANO
82000360 AGREG.VÝKONY_INF ANO
82000370 AGREG.VÝKONY_NEFRO ANO
82000380  Agregované výkony_Kardiologická klinik ANO
82000390  Agregované výkony_Interní oddělení ANO
82000400  Agregované výkony_Kožní oddělení ANO
82000410 AGREG.VÝKONY_NEMPO ANO
82000420  Agregované výkony_Neurochirurgic.klini ANO
82000430  Agregované výkony_Neurologické oddělen ANO
82000440 AGREG.VÝKONY_ONM ANO
82000450 AGREG.VÝKONY_OCNI ANO
82000460  Agregované výkony_Otorinolaryngolo. od ANO
82000470 AGREG.VÝKONY_ORT ANO
82000480 AGREG.VÝKONY_PROTE ANO
82000490  Agregované výkony_Dětské odd./klinika- ANO
82000500  Agregované výkony_Psychiatrické odděle ANO
82000510  Agregované výkony_Onkologické oddělení ANO
82000520 AGREG.VÝKONY_RHB ANO
82000530 AGREG.VÝKONY_SEX ANO
82000540 AGREG.VÝKONY_UCOCH ANO
82000550 AGREG.VÝKONY_TRN ANO
82000560  Agregované výkony_Urologické oddělení ANO
82000570 AGREG.VÝKONY_URAZ ANO
82000580 AGREG.VÝKONY_VSEOB ANO
82000590 AGREG.VÝKONY_GYNPO ANO
82000600  Agregované výkony_Gastroenterologic.od ANO
82000610  Agregované výkony_Odd.klinické hematol ANO
82000620  Agregované výkony_Odd.klinické biochem ANO
82000630  Agregované výkony_Odd.funkč.vyšetřován ANO
82000640 AGREG.VÝKONY_PAT ANO
82000650  Agregované výkony_Odd.klinic.mikrobiol ANO
82000660  Agregované výkony_Radiodiagnostické od ANO
82000670  Agregované výkony_Transfúzní oddělení ANO
82000690  Agregované výkony_ LTS ANO
82000700  Agregované výkony_Oddělení hlavní sest ANO
82000760  Agregované výkony_APP ANO
82000770  PATOLOGICKÁ ANATOMIE ANO
82000780  Agregované výkony_Odd.dětské kardiolog ANO
82000800 Agregované výkony_Emergency ANO
82000810 Rehabilitace ANO
82000820 Marže_nem.lékárna ANO
82001100 Rozúčtování výnosů_VZP_111 ANO
82001200 Rozúčtování výnosů_VoZP_201 ANO
82001300 Rozúčtování výnosů_ČPZP_205 ANO
82001400 Rozúčtování výnosů_OZP_207 ANO
82001500 Rozúčtování výnosů_ZPŠ_209 ANO
82001600 Rozúčtování výnosů_ZPMV_211 ANO
82001700 Rozúčtování výnosů_RBPO_213 ANO
82001900 UP_Rozúčtování výnosů ANO
82011100 VZP_Výnosy_ZP očkování ANO

strana 5 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
82020100 VoZP_Výnosy_ZP očkování ANO
82020500 ČPZP_Výnosy_ZP očkování ANO
82020700 OZP_Výnosy_ZP očkování ANO
82021100 ZPMV_Výnosy_ZP očkování ANO

strana 6 z celkem 6


